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RELACION 

MBI PROJEKTVENDIMIN PER MIRA TIMIN E PROGRAMIT TE PARE 
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 (PBA) 

Te nderuar Keshilltare, 

Projektvendimin "Per miratimin e tavaneve pergatitore per Programin Buxhetor Afatmesem 
2026-2028" qe ju paraqesim per miratim lidhet me parashikimin e shpenzimeve sipas 
programeve buxhetor ne kuader te pergatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 te 
Bashkise Vlore.shpenzimet e parashikuara jane llogaritur duke vleresuar perkatesisht te 
ardhurat per vitet 2026-2028 te cilat jane miratuar nga ana juaj si dhe kerkesat nga drejtuesit 
sipas programeve respektive ose kerkesave te drejtorive te Bashkise Vlore dhe te institucioneve 
vartese. 

Ky Projekt Vendim eshte ne vijim te dokumentave qe miraton Keshilli i Bashkise ne kuader te 
procedurave per Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem dhe lidhet me Programin 
Buxhetor Afatmesem 2026-2028. 

Kjo procedure parashikohet krahas dispozitave te tjera ligjore ne udhezimet e Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise, nr.23 date 30.7.2018 "Per Procedurat Standarte te Pregatitjes se 
Programit Buxhetor Afatmesem te Njesive te Vetqeverisjes Vendore" si dhe Udhezimit nr.8 
date 28.02.2025 "per Pregatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028". 

Rrjedhimisht ne hartimin e Programit Buxhetor Afatmesem, Bashkia eshte bazuar ne Planin 
Strategjik te Zhvillimit.Fushat prioritare jane zhvillimi ekonomik, turizmi si nje katalizator i 
zhvillimit dhe rritjes ekonomike,punesimi, zhvillimi komunitar,mbrojtja e mjedisit dhe 
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transporti. Prioritetet kyce ekonomike te identifikuara nga Plani i Zhvillimit te Vlores jane: 
Zhvillimi i zinxhireve territoriale te bashkepunimit per nje ekonomi te qendrueshme, 
Permiresimi i konkurueshmerise dhe cilesise se produktit turistik, Permiresimi i cilesise se jetes 
dhe sherbimeve per popullsine, Nxitja e sipermarrjes dhe permiresimi i kapitalit njerezor. 

Tavanet e te ardhurave te paraqitura ne kete Projekt Vendim jane bazuar ne mesataren e tre 
viteve te fundit buxhetore dhe ne treguesit vjetor te miratuara nga Ministria e Financave dhe 
Ekonomise dhe Keshilli i Bashkise Vlore ne buxhetin vjetor te vitit 2025. Konkretisht transferta 
e pakushtezuar per vitin 2025 eshte 877,759,157 leke dhe per vitet 2026-2028 eshte 
perkatesisht 921,985 leke 968,035 leke 968,035 leke. 

Treguesit e paraqitur ne kete Projektvendimjane pregatitur referuar Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise, nr.23 date 30.7.2018 "Per Procedurat Standarte te Pregatitjes se 
Programit Buxhetor Afatmesem te Njesive te Vetqeverisjes Vendore" si dhe Udhezimit nr.8 
date 28.02.2025 "per Pregatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028". 

Rekomandimet e ardhurave nga ministria e Financave ne lidhje me P.B.A 2026-2028 jane si 
me poshte: 

► Te rritet pesha qe shpenzimet per investime zene ne buxhetin e bashkise duke synuar 
njekohesisht qe shpenzimet e personelit dhe ato korente te jene te qendrueshme dhe ne 
renie te vazhdueshme ne funksion te rritjes se shpenzimeve per investime. Ne kete 
menyre permes ofrimit te investimeve do te kemi rritje te cilesise se jetes se qytetareve 
brenda kesaj njesie. 

► Te ndiqet me seriozitet dhe perpikmeri plani per shlyerjen e detyrimeve aktuale qe ka 
bashkia Vlore dhe te parandalohet krijimi i detyrimeve te reja per vitet ardhshme. 

► Rekomandojme qe ne fazen e II, te PBA-se, te reflektohen komentet e Ministrise se 
Financave me qellim permiresimin e dokumentit ne dobi te rritjes se eficences se 
ofrimit te sherbimeve publike. 

Administrata e bashkise duke mare ne konsiderate rekomandimet e Ministrise se Financave, 
opinionin e Keshillit Bashkiak si dhe degjesat publike do ti pasqyroje ne fazen e dyte te 
pregatitjes se PBA 2026-2028. 

Sikurse theksuam me larte keta jane tregues qe do ti nenshtrohen analizave te metejshme dhe 
do te rishikohen nga Administrata e Bashkise si dhe nga Keshilli i Bashkise, pas degjesave 
publike, i cili eshte dhe organi koopetent qe miraton Programin Buxhetor Afatmesem 
Perfundimtar. 
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Nga sa parashtruam me larte kerkojme nga ana e keshilltareve ta miratojne kete Projektvendim 
per ti hapur rruge procesit te vendimarjes se mevonshme sipas afateve te parashikuara ne 
dispozitat ligjore ne fuqi per pregatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028 te cituar 
me larte. 

DREJTOR 

Kozma Mali 
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1. HYRJ E 

1.1 Roli dhe Qellimi i Programit Buxhetor Afatmesem, si nje Instrument Efektiv 
Planifikimi ne Nivel Vendor 

Programi Buxhetor Afatmesem (PBA) eshte nje instrument per prezantimin ne menyre te 
integruar e disavjecare te parashikimit te te ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe per 
planifikimin, manaxhimin dhe levrimin e sherbimeve publike. Si i tille, ai eshte nje komponent 
kryesor i planifikimit kombetar dhe vendor. 

Strategjia Kombetare e Zhvillimit, Strategjite Sektoriale dhe Planet e Pergjithshme Vendore 
shpjegojne ate qe qeveria synon te arrije ne fushat kryesore te ofrimit te sherbimeve, cilat 
struktura te qeverise do te perfshihen dhe si do te nderveprojne me organizatat e sektorit privat 
dhe aktore te tjere joqeveritare. Si te tilla, ato pershkruajne menyren sesi qeveria synon te 
zhvilloje komponentet kryesore te ofrimit te sherbimeve, investimet kryesore publike qe dote 
kerkojne dhe implikimet perkatese per nivelin dhe llojin e sherbimeve publike qe do te ofrohen. 
Aspekti strategjik i ketyre dokumenteve i jep forme kerkesave per shpenzime per investime 
publike si dhe per ofrimin e sherbimeve gjate periudhave disavje9are. 

Ashtu si edhe nivelet e tjera te qeverisjes, Njesite e Veteqeverisjes Vendore (NJVQV-te) jane 
pergjegjese per menaxhimin e fondeve publike. Kjo perfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave 
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombetare qe transferohen ne bashki nga qeveria 
qendrore, disa prej te cilave kushtezohen per sherbime specifike. Kjo do te thote se kerkohet 
nje instrument per te projektuar burimet e pergjithshme te disponueshme per shpenzimet 
vendore, duke perfshire ketu: grantet, huate, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria 
qendrore (te kushtezuara dhe te pakushtezuara). 

Njesite e veteqeverisjes vendore ofrojne sherbime publike vendore bazuar ne kompetencat qe 
u jep ligji. Si rrjedhoje, kjo kerkon nje instrument per te lehtesuar dhe menaxhuar menyren e 
perdorimit te burimeve gjithsej, duke perfshire vendimet per llojin e shpenzimeve (pagat dhe 
sigurimet; mallrat dhe sherbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe keshtu me radhe), si 
dhe vendimet strategjike se si do te alokohen burime midis llojeve te ndryshme te sherbimeve 
publike (sigurise publike, arsimit, shendetesise, puneve publike dhe keshtu me radhe). 

Procesi i PBA-se, prezanton ne menyre te integruar informacionin mbi parashikimet e te 
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe percakton objektivat perse dote shpenzohen ato, kostot e 
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nevojshme dhe llojin e secilit sherhim qe do te ofrohet. Nder te tjera, kjo perfshin lidhjen e 
qellimeve dhe ohjektivave te hashkise me qellime strategjike te percaktuara ne strategjite lokale 
dhe komhetare. Procesi i PBA-se, disiplinon maturine financiare vendore duke planifikuar 
shpenzimet puhlike hrenda nje kuadri realist financiar vendor. Ne te njejten kohe, ai synon te 
garantoje qe sherhimet puhlike vendore plotesojne nevojat ne rritje te hanoreve duke treguar 
se si shpenzimet puhlike per prioritetet strategjike te zhvillimit te njesise vendore perkthehen 
ne vendime konkrete per ofrimin e sherhimeve puhlike vendore, me lidhje te qarta mes 
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore te shpenzimeve . 

Ne procesin e PBA-se planifikimi dhe huxhetimi vendor afatgjate e ndihmon njesine vendore 
te planifikoje sesi sherhimet puhlike do te evoluojne me kalimin e kohes, duke percaktuar 
kerkesat disavje9are te shpenzimeve ne fusha te ndryshme te ofrimit te sherhimeve ne perputhje 
jo vetem me ndryshimet e parashikuara ne demografine, por edhe ne perputhje me ndryshimin 
e nevojave te hanoreve te hashkise. Komhinimi i ketij informacioni me parashikimin per 
nevojat dhe hurimet ne dispozicion ne te ardhmen, u mundeson njesive vendore qe te 
planifikojne sherhime puhlike ne menyre te qendrueshme, si dhe te zhvillojne nje kuader 
afatmesem te hurimeve si haze per planifikimin afatmesem te shpenzimeve. 

Gjithashtu, procesi i PBA-se siguron nje komize per planifikimin e investimeve puhlike sipas 
programeve huxhetore duke perfshire edhe kerkesat per shpenzimeve korente. Kjo siguron nje 
haze te forte mhi te cilen mund te merren vendimet per investime, te lidhura me planet 
strategjike dhe planet afatmesme per zhvillimin e sherhimeve te ndryshme puhlike qe njesia 
vendore ofron per hanoret. 

Ne menyre te permhledhur Programi Buxhetor Afatmesem perfshin keto procese: 

• 
• 

• 
• 
• 

• 

prezanton informacionin mhi te ardhurat dhe hurimet e disponueshme te hashkise; 
perkthen vizionin strategjik te NJVQV-se ne plane praktike per ofrimin e sherhimeve 
gjate nje periudhe disavje9are; 
shpemdan hurimet sipas fushave te ve9anta te ofrimit te sherhimeve puhlike, 
percakton treguesit e performances ne secilen fushe te ofrimit te sherhimeve; 
llogarit kerkesat vjetore te shpenzimeve (korente dhe per investime) ne perputhje me 
ohjektivat dhe treguesit e performances per nje periudhe disavje9are; dhe 
percakton treguesit vjetore te performances ne perputhje me parashikimet per hurimet 
ne dispozicion pergjate nje periudhe disavje9are. 

Ne gender te PBA-se jane dy procese planifikimi dhe huxhetimi qe NJVQV-te ndermarrin per 
te planifikuar treguesit e performances dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet per 
huxhetet vjetore: 

• Percaktimi i Qellimeve dhe Ohjektivave te Programit (nepermjet Rishikimit te Politikes 
se Programit); 

• Planifikimi i Shpenzimeve te Programit (ne funksion te ofrimit te sherhimeve). 

Procesi i Rishikimit te Politikes se Programit, synon te specifikoje qellimet, ohjektivat e 
programit, standardet (nderkomhetare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomances te lidhura 
me ato ne terma SMAR T1. Ky informacion konsiston ne rezultatet e deshiruara dhe te matshme 

1 Specifike, Matshme, Arritshme, Rendesishme, Terma Kohore. 
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nga veprimet e NJVQV-se, te cilat duhet te arrihen ne periudhen afatgjate2 (Qellimet e Politikes se 

Programit), si edhe arritjet e deshiruara ne periudhen tre-vjecare3, sasite e produkteve (sherbimeve 
publike) dhe kostot respektive per arritjen e 0bjektivave te Programit (qe jane hapa te ndermjetem 
per arritjen e nje Qellimi te Politikes se Programit). Te gjitha shpenzimet e NJVQV-se duhet te 
kontribuojne ne menyre direkte dhe integrate ne arritjen e 0bjektivave te Programeve te saj. 

Procesi i Planifikimit te Shpenzimeve te Programit, synon te percaktoje sasine dhe koston e te 
gjitha sherbimeve publike qe NJVQV-ja planifikon te ofroje gjate 9do viti te periudhes 
afatmesme, te shprehura ne formen e produkteve SMART te programit. NJVQV-ja, specifikon 
produkte qe sigurojne arritjen e te gjitha Objektivave te Programit, Qellimeve te Politikes se 
Programit si dhe standarteve e treguesve te performances te lidhura me ato. 

Si te tilla, proceset e Rishikimit te Politikes se Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve te 
Programit perfaqesojne zemren e procesit te PBA-se, dhe informacioni i gjeneruar nga keto 
procese paraqitet ne menyre te detajuar ne Seksionin 3, te dokumentit te PBA-se. Keto qellime, 
objektiva, standarde dhe produkte perbejne komizen e performances per sherbimet publike te 
NJVQV. 

Nje element i rendesishem i procesit te pergatitjes se PBA-se eshte specifikimi i Treguesve te 
Performances (SMART) per secilen fushe te funksioneve te bashkise. Kjo perfshin 
planifikimin dhe kostimin e detajuar te treguesve te performances brenda secilit funksion te 
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e ketyre treguesve per miratim tek vendimmarresit dhe 
me pas per publikun e gjere ne formen e: 

• Produkteve SMART, qe specifikojne ne detaje sherbimet publike te planifikuara per 
t'u ofruar; 

• Objektivave SMART te Politikes se Programit (dhe treguesve te performances te 
lidhura me ato ), qe specifikojne arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i sherbimeve 
publike; 

• Qellimeve SMART te Politikes se Programit (dhe treguesve te performances te 
lidhura me ato ), qe bashkia planifikon te arrije ne periudhen afatgjate; 

• Kostot totale te ofrimit te sherbimeve vendore, duke treguar se si njesia vendore 
planifikon te perdore burimet ne dispozicion; 

• Kostot e planifikuara per produktet (sherbimet) individuale, ne menyre qe 
vendimmarresit dhe banoret te kuptojne efikasitetin e planifikuar ne ofrimin e 
sherbimeve te ve9anta. 

1.2 Fazat e Pergatitjes dhe Miratimit te PBA-se 

Udhezimi Standart4 i PBA-se, percakton kerkesat kryesore te procesit te PBA-se per NJVQV, 
si dhe kerkesat perkatese per raportim brenda bashkise apo tek qeveria qendrore. Aspektet 
kryesore te udhezimit standart perfshijne: 

2 'Afatgjate' I referohet nje kohe te specifikuar nga Drejtuesi i Program it, qe shkon pertej periudhes 3-vjec;:are 
te programit buxhetor afatmesem. 
3 Per tu specifikuar per secilin vit te periudhes 3-vje<;:are te programit buxhetor afatmesem. 
4 Udhezimi Nr. 23, date 30.07.2018 i Ministrit te Financave dhe Ekonomise per "Proc;:edurat Standarte te 
Pergatitjes se Program it Buxhetor Afatmesem te Njesive te Veteqeverisjes Vendore", i ndryshuar. 

7 



BASHKIA/QARKU [VLORE] PBA 2026-2028 

• Ro/et dhe pergjegjesite ne procesin e pergatitjes se PBA-se per Kryetarin e NJVV- se, 

Keshillin e NJVQV, GMS, Zyrtaret Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anetaret e 
EMP-ve, si dhe MF-se; 

• Procedurat, fazat e ndryshrne, kalendarin dhe metodologjine per programimin dhe 
buxhetimin e bazuar ne performance ne pergatitjen e PBA-se; 

• Kerkesat e raportimit te programit buxhetor afatmesem. Me konkretisht, kerkesat per 
te pergatitur dhe prezantuar: Misionin e njesise se veteqeverisjes vendore dhe 
strukturen e programeve; Deklaratat e politikes se programeve; Tavanet e njesise se 
veteqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve; 
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim te brendshem; 
Projektet me financim te huaj; Formatet plotesuese te kerkesave buxhetore; Projekt 
planin e arkes, i cili dorezohet ne perfundim te fazes se dyte te pergatitjes se 
kerkesave buxhetore; Raportet e kerkesave shtese (Kerkesat shtese sipas produkteve; 
Kerkesat shtese sipas artikujve buxhetor) 

Udhezimi Vjetor i PBA-se, percakton kerkesat specifike per procesin e PBA-se ne NJVQV 
duke perfshire edhe kerkesa te ve9anta per prezantimin e informacionit ne kete dokument. 
Aspektet kryesore te udhezimit vjetor per Pergatitjen e PBA-se 2026-2028 perfshijne: 

• Afatet specifike per pergatitjen e dokumentit te PBA-se dhe Informacionin mbi 
transferten e pakushtezuar te pergjithshrne dhe ate sektoriale per NJVQV-te; 

• Procesin e pergatitjes se PBA, p.sh. proceset per pergatitjen e vleresimit dhe 
parashikimit te te ardhurave; Tavaneve te pergatitjes se PBA-se; Organizimit te 
procesit; Pemes se programeve; Draft dokumentit te PBA-se; 

• Sistemin e Menaxhimit te Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Perdorimit te 
tij. 

Faza 1 e procesit te PBA-se, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo eshte faza strategjike 
kur merren te gjitha vendimet kryesore per financimin e politikave dhe investimeve te reja. Kjo 
faze permbyllet me pergatitjen e projekt dokumentit te PBA-se, i cili perdoret nga NJVV-ja per 
te realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qellim pergatitjen e planeve 
afatmesme te shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjate fazes teknike te pergatitjes se ketij 
dokumenti. Ne fund te kesaj faze, dokumenti i PBA-se behet publik ne faqen e intemetit te 
NJVQV-ve per qellime konsultimi, si dhe dergohet ne MF, brenda dates 1 qershor e cila 
pergatit komente dhe rekomandiime. 

Faza 2 e procesit te PBA-se, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo eshte faza teknike 
gjate se ciles ekipet e menaxhimit te programeve te njesise vendore marrin vendimet 
perfundimtare mbi planet per ofrimin e sherbimeve publike gjate tre viteve te ardhshrne. Gjate 
kesaj faze perfshihen vendimet mbi permbajtjen e projekt buxhetit vjetor qe do t'i paraqiten 
GMS te NJVQV-se. Ne perfundim te kesaj faze, pergatitet nje version i rishikuar i dokumentit 
te PBA-se, i cili perdoret nga NJVQV per te vendosur mbi detajet ne lidhje me sherbimet 
publike qe do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qe do te behen pjese e Buxhetit Vjetor. 
Dokumenti i Rishikuar i PBA-se behet publik ne faqen e intemetit te NJVQV-ve per qellime 
konsultimi. 

Faza 3 e procesit te PBA-se dhe Buxhetit Vjetor pershkon periudhen nga tetori deri ne muajin 
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit te PBA-se, si dhe miratimin e 
Buxhetit Vjetor. Gjate kesaj faze, GMS pergatit nje version perfundimtar te PBA-se ne 
perputhje me vendimet e Keshillit te NJVQV-se. Projekt buxheti Vjetor eshte viti i pare i 
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BASHKIA/ QARKU [VLORE] PBA 2026-2028 

Projekt Buxhetit Afatmesem dhe i paraqitet Keshillit te NJVQV-ne per miratim Go me vone se 
data 30 nentor) ne nje format standard (si~ percaktohet ne Udhezimin e MF). Nje version 
perfundimtar i dokumentit te PBA-se (perfshire Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet ne 
dispozicion publikut te gjere permes faqes se intemetit te NJVQV-se. 
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Raporti: PBA 1 - Tavanet Pergatitore te PBA 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Pergjithshme 

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Pergjithshme 

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Pergjithshme 

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 

Shpenzime Personeli (600-601) 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 

Tavanet e Pergjithshme 

2026 

600,020 

662,146 

235,344 

1,497,510 

56,763 

4,000 

3,000 

63,763 

34,679 

8,000 

4,000 

46,679 

6,002 

800 

500 

7,302 
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Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2027 2028 

620,020 635,500 

668,146 695,620 

275,344 280,000 

1,563,510 1,611,120 

56,763 56,763 

4,000 4,000 

3,000 3,000 

63,763 63,763 

34,679 34,679 

8,000 8,000 

4,000 4,000 

46,679 46,679 

6,002 6,002 

800 800 

500 500 

7,302 7,302 



Raporti: PBA l - Tavanet Pergatitore te PBA 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2026 2027 2028 

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 

Shpenzime Personeli (600-601) 3,000 3,000 3,000 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 449 449 449 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 

Tavanet e Pergjithshme 3,449 3,449 3,449 

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 

Shpenzime Personeli (600-601) 58,948 58,948 58,948 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 109,758 109,758 135,600 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 22,000 22,000 22,000 

Tavanet e Pergjithshme 190,706 190,706 216,548 

06260 - Sherbimet Publike Vendore 

Shpenzime Personeli (600-601) 557,589 557,589 557,589 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 376,949 376,949 376,949 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 45,000 146,889 186,889 

Tavanet e Pergjithshme 979,538 1,081,427 1,121,427 

08130 - Sport dhe argetim 

Shpenzime Personeli (600-601) 25,460 25,460 25,460 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 58,180 58,180 58,180 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 3,000 3,000 

Tavanet e Pergjithshme 86,640 86,640 86,640 
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Raporti: PBA 1 - Tavanet Pergatitore te PBA 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2026 2027 2028 

08220 - Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat 

Shpenzime Personeli (600-601) 86,100 86,100 86,100 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1 661) 38,550 38,550 38,550 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,000 10,000 10,000 

Tavanet e Pergjithshme 134,650 134,650 134,650 

09120 - Arsimi haze perfshire sistemin e arsimit parashkollorollorin) 

Shpenzime Personeli (600-601) 375,659 375,659 375,659 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 12,000 12,000 12,000 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000 

Tavanet e Pergjithshme 392,659 392,659 392,659 

09230 - Arsimi i mesem i pergjithshem 

Shpenzime Personeli (600-601) 61,960 61,960 61,960 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 4,000 4,000 4,000 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 3,000 3,000 

Tavanet e Pergjithshme 68,960 68,960 68,960 

10430 - Kujdesi social per familjet dhe femijet 

Shpenzime Personeli (600-601) 31,300 31,300 34,323 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 147,760 147,760 152,000 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 278,459 278,459 285,000 

Tavanet e Pergjithshme 457,519 457,519 471,323 

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,897,480 1,917,480 1,935,983 

Totali i Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 1,422,592 1,428,592 1,486,148 

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 609,303 751,192 802,389 

Tavanet e Pergjithshme 3,929,375 4,097,264 4,224,520 
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i te Ardhurave 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2025 2025 
2028 2023 2024 2026 2027 

Burimet Buxhetore Plani Plani i 
Plani Plani Plani Fakti Fakti 

Fillestar Rishikuar 

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 918,392 1,266,559 2,169,113 2,169,113 2,281,031 2,398,238 2,474,064 

1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 196,710 263,180 324,548 324,548 342,731 361,948 382,257 

1.1.1 Taksa mbi Ndertesen 145,655 195,208 238,588 238,588 252,903 268,077 284,162 

1.1.2 Taksa mbi token bujqesore 11,929 15,393 40,337 40,337 42,152 44,049 46,031 

1.1.3 Taksa mbi truallin 13,320 13,810 15,623 15,623 16,326 17,061 17,828 

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurite e paluajtshme 25,806 38,769 30,000 30,000 31,350 32,761 34,235 

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 285,721 284,403 640,000 640,000 668,800 698,415 681,813 

1.2.1 Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 285,721 284,403 640,000 640,000 668,800 698,415 681,813 

1.3 TAKSA TE T JERA VENDORE 45,851 72,465 78,673 78,673 83,059 87,691 92,585 

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogel 1,384 2,137 4,000 4,000 4,180 4,368 4,565 

1.3.2 Taksa vendore ne sherbimin hotelier 22,888 47,116 47,220 47,220 50,053 53,056 56,240 

1.3.3 Taksa e tabeles 21,579 23,212 27,453 27,453 28,826 30,267 31,780 

1.3.4 
Taksa vendore mbi te ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashegimi, 

0 0 0 0 0 0 0 
testamen ... 

1.3.5 Taksa e perkoheshme 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 TARIFA VENDORE 305,347 507,185 627,881 627,881 664,586 703,343 744,383 

1.4.1 Tarifa e menaxhimit te mbetjeve 125,307 163,973 271,849 271,849 288,269 305,565 323,899 

1.4.2 Tarifa per zenien e hapesires publike 106,337 152,901 135,261 135,261 143,377 151,979 161,098 

1.4.3 Tarifa per ndric;:imin publik 30,898 104,812 52,536 52,536 55,688 59,029 62,571 

1.4.4 Tarifa per gjelberimin 15,449 49,875 26,318 26,318 27,897 29,571 31,345 

1.4.5 Tarifa per sherbimet administrative te bashkise 0 884 80,594 80,594 85,430 90,555 95,989 
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i te Ardhurave 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

Burimet Buxhetore 

l .4.6 Tarifa te institucioneve te arsimit 

1.4.7 Tarifa te institucioneve te kultures dhe sportit 

1.4.8 Tarifa per furnizimin me uje dhe kanalizime 

1.4.9 Tarifa per sherbimin e ujitjes dhe kullimit 

1.4.10 Tarifa e perkoheshme 

1.4.11 Tarifa e parkimit 

1.4.12 Tarifa te tjera 

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 

1.5.1 Te ardhura nga ndermarrjet publike 

1.5.2 Te ardhura nga dhenia me qira e aseteve ne pronesi te bashkise 

1.5.3 Te ardhura nga partneriteti publik privat 

1.5.4 Shitja e mallrave dhe sherbimeve 

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 

1.5.6 Shitja e aseteve fikse te prekshme / paprekshme 

1.5.7 Te tjera 

1.6 Tt T JERA ADMINISTRATIVE 

1.6.1 Kamatevonesat 

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdemtime 

1.6.3 Te tjera 

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 

2023 

Fakti 

16,195 

2,396 

0 

0 

0 

3,848 

4,917 

705 

38 

667 

0 

0 

0 

0 

0 

84,058 

0 

84,058 

0 

0 
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2024 

Fakti 

17,461 

2,242 

0 

0 

0 

6,914 

8,123 

12,424 

11,904 

520 

0 

0 

0 

0 

0 

126,902 

0 

101,132 

25,770 

1,284,312 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2025 
2025 2026 2027 2028 

Plani i 
Plani Plani Plani PlaniFillestar 

Rishikuar 

25,025 25,025 26,151 27,328 28,558 

3,764 3,764 3,933 4,110 4,295 

0 0 0 0 0 

4,500 4,500 4,545 4,590 4,636 

0 0 0 0 0 

6,706 6,706 7,008 7,323 7,653 

21,328 21,328 22,288 23,291 24,339 

49,728 49,728 51,966 54,304 56,748 

10,000 10,000 10,450 10,920 11,412 

39,728 39,728 41,516 43,384 45,336 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

448,283 448,283 469,889 492,537 516,278 

0 0 0 0 0 

358,283 358,283 375,839 394,255 413,573 

90,000 90,000 94,050 98,282 102,705 

1,460,571 1,460,571 1,504,048 1,549,665 1,595,847 



Raporti: PBA2 - Parashikimi i te Ardhurave 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2025 
Burimet Buxhetore 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 
Planii 

Plani Fakti Fakti PlaniFillestar Plani Plani 
Rishikuar 

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E Pl:RGJITHSHME 0 798,527 877,759 877,759 921,236 966,853 1,013,035 

2.1.1 Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 0 798,527 801,065 801,065 844,542 890,159 936,340 

2.1.2 Rritja e nivelit te pagave 0 0 76,695 76,695 76,695 76,695 76,695 

2.1.3 Fond shtese nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEzUAR SEKTORIALE 0 485,785 582,812 582,812 582,812 582,812 582,812 

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 27,628 28,457 28,457 28,457 28,457 28,457 

2.2.2 Arsimi parashkollor - Per Personelin Arsimor 0 234,246 309,200 309,200 309,200 309,200 309,200 

2.2.3 Arsimi parashkollor - Per stafin mbeshtetes 0 81,145 83,459 83,459 83,459 83,459 83,459 

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 38,948 40,503 40,503 40,503 40,503 40,503 

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 48,566 63,763 63,763 63,763 63,763 63,763 

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 7,022 7,302 7,302 7,302 7,302 7,302 

2.2.8 Rruget 0 3,344 3,449 3,449 3,449 3,449 3,449 

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 44,886 46,679 46,679 46,679 46,679 46,679 

2.2.10 Klubet shumesporteshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.12 Te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 TRANSFERTA Tl: KUSHTfzUARA 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.1 Per funksione te deleguara 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.2 Per projekte te ve9anta 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i te Ardhurave 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

Burimet Buxhetore 

2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 

2.4.l Transferte specifike 

3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 

3.1 Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 

3.2 Renta minerare 

3.3 Tatimi mbi te ardhurat personale 

3.4 Te tjera 

4 GRANTEDHETRANSFERTATETJERA 

4.1 TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISJE 

4.1. l Transferta nga i njejti nivel qeverisje 

4.2 GRANTE TE T JERA TE BRENDSHME 

4.2.1 Grante te Tjera te Brendshme 

4.3 GRANTE TE HUAJA 

4.3.l Grante te huaja 

5 HUAMARRJA 

5.1 Huamarrja afatshkurter 

5.2 Huamarrja afatgjate 

6 TRASHEGIMI NGA VITI I KALUAR 

6.1 Trashegimi pa destinacion 

6.2 Trashegimi me destinacion 

2023 

Fakti 

0 

0 

127,934 

80,154 

1,108 

46,672 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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2024 

Fakti 

0 

0 

144,743 

92,539 

0 

52,204 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2025 
2025 2026 2027 2028 

Plani i 
Plani Plani Plani PlaniFillestar 

Rishikuar 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

139.410 139,410 144,296 149,360 154,609 

92,500 92,500 95,275 98,133 l 01,077 

0 0 0 0 0 

46,910 46,910 49,021 51,227 53,532 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 



Raporti: PBA2 - Parashikimi i te Ardhurave 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

Burimet Buxhetore 

TOTALI I TE ARDHURAVE TE NJVQV 

2023 

Fakti 

1,046,326 
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2024 2025 
Fakti PlaniFillestar 

2,695,614 3,769,094 

2025 
Plani i 

2026 
Plani 

Rishikuar 

3,769,094 3,929,375 

' . 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2027 2028 
Plani Plani 

4,097,264 4,224,520 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KODI 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 1,889,830 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,734,909 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 154,921 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 659,535 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 591,156 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 7,000 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,379 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 45,266 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 14,734 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 279,145 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 279,145 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 2,828,510 
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FAKTI FILLESTAR 

2024 2025 

0 1,803,171 

0 1,550,360 

0 252,811 

0 1,134,000 

0 941,438 

0 59,388 

0 21,468 

0 0 

0 2,500 

0 95,588 

0 1,056 

0 12,562 

0 831,923 

0 0 

0 831,923 

0 0 

0 0 

0 3,769,094 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2026 2027 2028 

1,803,171 1,897,480 1,917,480 1,935,983 

1,550,360 1,597,930 1,615,779 1,614,633 

252,811 299,550 301,701 321,350 

1,134,000 1,422,592 1,428,592 1,486,148 

941,438 1,422,592 l ,428,592 1,486,148 

59,388 0 0 0 

21,468 0 0 0 

0 0 0 0 

2,500 0 0 0 

95,588 0 0 0 

1,056 0 0 0 

12,562 0 0 0 

831,923 609,303 751,192 802,389 

0 0 0 500 

831,923 609,303 751,192 801,889 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

3,769,094 3,929,375 4,097,264 4,224,520 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KOOi 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 257,076 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 220,530 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 36,546 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 242,160 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 186,942 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 7,000 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,379 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 44,267 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 2,572 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 13,788 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 13,788 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 513,024 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza 1). 

FAKTI 

2024 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2025 2026 2027 2028 

508.472 508,472 600,020 620,020 635,500 

436,557 436,557 513,280 531,129 527,465 

71,914 71,914 86,740 88,891 108,035 

652,938 652,938 662,146 668,146 695,620 

473,994 473,994 662,146 668,146 695,620 

59,388 59,388 0 0 0 

21,468 21,468 0 0 0 

0 0 0 0 0 

2,500 2,500 0 0 0 

95,588 95,588 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

506,839 506,839 235,344 275,344 280,000 

0 0 0 0 0 

506,839 506,839 235,344 275,344 280,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

1,668,249 1,668,249 1,497,510 1,563,510 1,611,120 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

PBA: 2026 - 2028 

KODI EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 844,702 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 838,441 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,261 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 5,636 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,636 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 850,338 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t 'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza I). 

FAKTI 

2024 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2025 2026 2027 2028 

72,967 72,967 56,763 56,763 56,763 

62,954 62,954 49,092 49,092 49,092 

10,0,3 10,013 7,671 7,671 7,671 

14,600 14,600 4,000 4,000 4,000 

14,600 14,600 4,000 4,000 4,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 3,000 3,000 3,000 

0 0 0 0 0 

0 0 3,000 3,000 3,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

87,567 87,567 63,763 63,763 63,763 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KOOi 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 14,751 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 12,739 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,012 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 27,064 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 27,064 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme a 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 41,815 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshil/in e NJVQV (Faza /). 

FAKTI 

2024 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2025 2026 2027 2028 

19,035 19,035 34,679 34,679 34,679 

16,411 16,411 28,992 28,992 28,992 

2,624 2,624 5,687 5,687 5,687 

27,644 27,644 8,000 8,000 8,000 

27,644 27,644 8,000 8,000 8,000 

0 0 0 0 0 

0 0 a 0 0 

0 0 a 0 0 

0 0 a 0 0 

0 0 a 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 4,000 4,000 4,000 

0 0 0 0 0 

0 0 4,000 4,000 4,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

46,679 46,679 46,679 46,679 46,679 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KDDI 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 8,819 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 7,553 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,266 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,651 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,651 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 10,470 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza I) . 

FAKTI 

2024 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2025 2026 2027 2028 

17,094 17,094 6,002 6,002 6,002 

14,748 14,748 5,018 5,018 5,018 

2,346 2,346 984 984 984 

400 400 800 800 800 

400 400 800 800 800 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 500 500 500 

0 0 0 0 500 

0 0 500 500 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

17,494 17,494 7,302 7,302 7,302 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 
. 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

KOOi 
2025 2026 2027 2028 2023 2024 2025 

Shpenzime Personeli (600-601) 3,115 0 3,449 3,449 3,000 3,000 3,000 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,284 0 2,977 2,977 2,508 2,508 2,508 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 831 0 472 472 492 492 492 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 449 449 449 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 449 449 449 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 64,208 0 0 0 0 0 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 64,208 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI 67,323 0 3,449 3,449 3,449 3,449 3,449 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshiflin e NJVQV (Faza /) . 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KOOi 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 116,420 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 99,971 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 16,449 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 158,810 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 145,649 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 999 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 12,162 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 275,230 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 

FAKTI FILLESTAR 

2024 2025 

0 47,601 

0 41,519 

0 6,082 

0 88,283 

0 74,665 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 1,056 

0 12,562 

0 450 

0 0 

0 450 

0 0 

0 0 

D 136,334 

\ 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2026 2027 2028 

47,601 58,948 58,948 58,948 

41,519 49,281 49,281 49,281 

6,082 9,667 9,667 9,667 

88,283 109,758 109,758 135,600 

74,665 109,758 109,758 135,600 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

1,056 0 0 0 

12,562 0 0 0 

450 22,000 22,000 22,000 

0 0 0 0 

450 22,000 22,000 22,000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

136,334 190,706 190,706 216,548 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KOOi 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 170,237 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 146,053 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 24,184 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 129,356 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 129,356 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 35,868 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 35,868 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te data per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 335,461 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /). 

FAKTI FILLESTAR 

2024 2025 

0 470,604 

0 403,733 

0 66,871 

0 168,711 

0 168.711 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 5,750 

0 0 

0 5,750 

0 0 

0 0 

0 645,065 

'· 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2026 2027 2028 

470,604 557,589 557,589 557,589 

403,733 466,144 466,144 466,144 

66,871 91.445 91,445 91,445 

168,711 376,949 376,949 376,949 

168,711 376,949 376,949 376,949 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

5,750 45,000 146,889 186,889 

0 0 0 0 

5,750 45,000 146,889 186,889 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

645,065 979,538 1,081,427 1,121,427 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 08130 - Sport dhe argetim 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KOOi 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 13,116 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 11 ,252 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,864 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 43,458 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 43,458 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 

232 Shpenzirne transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTAL! 56,574 

P rojekt Dokumenti i PBA 2 026-2028 - Mira tuar nga GMS per t 'u dorezuar ne Ke s hillin e NJVQV ( Faza /). 

FAKTI 

2024 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2025 2026 2027 2028 

21,244 21,244 25,460 25,460 25,460 

18,329 18,329 21,285 21,285 21,285 

2,915 2,915 4,175 4,175 4,175 

47,830 47,830 58,180 58,180 58,180 

47,830 47,830 58,180 58,180 58,180 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 

0 0 0 0 0 

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

72,074 72,074 86,640 86,640 86,640 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia VI ore 

Programi: 08220 - Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KOOi 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 50,113 

600 Paga, shperbtime dhe te tjera shpenzime personeli 43,008 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 7,105 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 31,342 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 31,342 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 9,879 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 9,879 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 91,334 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 

FAKTI 

2024 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2025 2026 2027 2028 

76,195 76,195 86,100 86,100 86,100 

65,739 65,739 71,721 71,721 71,721 

10,456 10,456 14,379 14,379 14,379 

29,270 29,270 38,550 38,550 38,550 

29,270 29,270 38,550 38,550 38,550 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

10,300 10,300 10,000 10,000 10,000 

0 0 0 0 0 

10,300 10,300 10,000 10,000 10,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

115,765 115,765 134,650 134,650 134,650 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi : 09120 - Arsimi baze perfshire sistemin e arsimit parashkollorollorin) 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KOOi 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 321,060 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 275,323 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 45,737 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 14,068 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 14,068 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 151,847 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 151,847 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 486,975 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 

FAKTI FILLESTAR 

2024 2025 

0 434,914 

0 374,136 

0 60,778 

0 72,540 

0 72,540 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 301,084 

0 0 

0 301,084 

0 0 

0 0 

0 808,538 

'. 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2026 2027 2028 

434,914 375,659 375,659 375,659 

374,136 312,924 312,924 312,924 

60,778 62,735 62,735 62,735 

72,540 12,000 12,000 12,000 

72,540 12,000 12,000 12,000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

301,084 5,000 5,000 5,000 

0 0 0 0 

301,084 5,000 5,000 5,000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

808,538 392,659 392,659 392,659 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Prograrni: 09230 - Arsirni i rnesern i pergjithshern 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KODI 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 46,530 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 40,162 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,368 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 2,141 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,141 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 48,671 

Projekt Dokumenti i PBA 2026 - 2028 - Miratuar nga GMS per t 'u dori!zuar ni! Ki!shillin e NJVQV (Faza /) . 

FAKTI 

2024 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2025 2026 2027 2028 

56,481 56,481 61,960 61,960 61,960 

48,572 48,572 51,613 51,613 51,613 

7,909 7,909 10,347 10,347 10,347 

12,479 12,479 4,000 4,000 4,000 

12,479 12,479 4,000 4,000 4,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 3,000 3,000 3,000 

0 0 0 0 0 

0 0 3,000 3,000 3,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

68,960 68,960 68,960 68,960 68,960 



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 10430 - Kujdesi social per familjet dhe femijet 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I LLOGARISE 
FAKTI 

KODI 
2023 

Shpenzime Personeli (600-601) 43,891 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 37,593 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,298 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661) 5,500 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,500 

603 Subvencionet 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 

609 Rezervat 0 

651 lnteresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,904 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,904 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 

TOTALI 51,295 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshi/lin e NJVQV (Faza I). 

FAKTI 

2024 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

•. 

Vlerat paraqiten ne: ODO ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2025 2026 2027 2028 

75,115 75,115 31,300 31,300 34,323 

64,684 64,684 26,073 26,073 28,591 

10,431 10,431 5,227 5,227 5,732 

19,305 19,305 147,760 147,760 152,000 

19,305 19,305 147,760 147,760 152,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

4,500 4,500 278,459 278,459 285,000 

0 0 0 0 0 

4,500 4,500 278,459 278,459 285,000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

98,920 98,920 457,519 457,519 471,323 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, Ill i COFOG) 

NJVQV: 

PBA: 

KODI 

01 

011 

01110 

01120 

017 

01710 

03 

031 

03140 

032 

03280 

036 

03600 

04 

041 

04130 

04160 

042 

146 - Bashkia Vlore 

2026 - 2028 

EMERTIMI I FUNKSIONIT 

SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 

ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, f;ESHT JET 

FINANCAIRE DHE FISKALE, f;ESHT JET E BRENDSHME 

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

Qeshtjet financiare dhe fiskale 

TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 

Pagesa per sherbimin e borxhit te brendshem 

RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 

SHERBIMET POLICORE 

Sherbimet e Policise Vendore 

SHERBIMET E MBROJT JES NDAJ ZJARRIT 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 

Marredheniet me komunitetin 

CESHT JET EKONOMIKE 

f;ESHT JE TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE 

TE PUNES 

Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 

Sherbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 

BUJQESIA, PY JET, PESH KIMI DHE GJUETIA 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 

FAKTI FAKTI FILLESTAR 

2023 2024 2025 

0 0 1,668,249 

0 0 1,668,249 

0 0 1,668,249 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 87,567 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 87,567 

0 0 87,567 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 67,622 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 64,173 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2026 2027 2028 

1,668,249 1,497,510 1,563,510 1,611,120 

1,668,249 1,497,510 1,563,510 1,611,120 

1,668,249 1,497,510 1,563,510 1,611,120 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

87,567 63,763 63,763 63,763 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

87,567 63,763 63,763 63,763 

87,567 63,763 63,763 63,763 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

67,622 57,430 57,430 57,430 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

64,173 53,981 53,981 53,981 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, Ill i COFOG) 

NJVQV: 

PBA: 

KODI 

04220 

04240 

04260 

045 

04520 

04570 

047 

04760 

049 

04910 

04940 

05 

051 

05100 

052 

05200 

053 

05320 

054 

05470 

146 - Bashkia Vlore 

2026 - 2028 

-
EMERTIMI I FUNKSIONIT 

Sherbimet bujqesore, inspektimi, siguria ushqimore dhe 

mbrojtja e konsumatoreve 

Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

TRANSPORT! 

Rrjeti rrugor rural 

Transporti publik 

INDUSTRI TE T JERA 

Turizmi 

CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 

Fondi rezerve 

Fondi i kontigjences 

MBROJT JA E MJEDISIT 

MENAXHIMI I MBET JEVE 

Menaxhimi i mbetjeve 

MENAXHIMI I UJERAVE TE ZEZA 

Menaxhimi i ujerave te zeza 

REDUKTIMI I NDOT JEVE 

Programet e mbrojtjes se mjedisit 

MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 

Menaxhimi i qendrueshem i tokes bujqesore 

Projekt Dokumenti i PBA 2026 - 2028 - Miratuar nga GMS per t 'u dorezuar ni! Ki!shillin e NJVQV (Faza /) . 

FAKTI FAKTI FILLESTAR 

2023 2024 2025 

0 0 0 

0 0 46,679 

0 0 17,494 

0 0 3,449 

0 0 3,449 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 136,334 

0 0 136,334 

0 0 136,334 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

\ 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2026 2027 2028 

0 0 0 0 

46,679 46,679 46,679 46,679 

17,494 7,302 7,302 7,302 

3,449 3,449 3,449 3,449 

3,449 3,449 3,449 3,449 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

136,334 190,706 190,706 216,548 

136,334 190,706 190,706 216,548 

136,334 190,706 190,706 216,548 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, Ill i COFOG) 

NJVQV: 

PBA: 

KODI 

056 

05630 

06 

061 

06140 

06190 

062 

06260 

063 

06330 

06370 

064 

06440 

07 

072 

07220 

08 

081 

08130 

082 

08220 

146 - Bashkia Vlore 

2026 - 2028 

EMERTIMI I FUNKSIONIT 

MBROJT JA E MJEDISIT 

Ndergjegjesimi mjedisor 

STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 

ZHVILLIMI I STREHIMIT 

Planifikimi urban vendor 

Strehimi 

ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 

Sherbimet publike vendore 

FURNIZIMI ME UJE 

Sherbimet lokale te ujesjellesit 

Furnizimi me uje dhe kanalizime 

NDRll;IMI I RRUGEVE 

Ndri<;:imi i rrugeve 

SHENDETESIA 

SHERBIMET AMBULATORE 

Sherbimet e Kujdesit Paresor 

ARGETIMI, KULTURA DHE CESHT JET FETARE 

SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 

Sport dhe argetim 

SHERBIMET KUL TURORE 

Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t 'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 

FAKTI FAKTI FILLESTAR 

2023 2024 2025 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 645,065 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 645,065 

0 0 645,065 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 187,839 

0 0 72,074 

0 0 72,074 

0 0 115,765 

0 0 115,765 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2026 2027 2028 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

645,065 979,538 1,081.427 1,121.427 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

645,065 979,538 1,081,427 1,121,427 

645,065 979,538 1,081,427 1,121,427 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

187,839 221,290 221,290 221,290 

72,074 86,640 86,640 86,640 

72,074 86,640 86,640 86,640 

115,765 134,650 134,650 134,650 

115,765 134,650 134,650 134,650 



Raporti: 

NJVQV: 

PBA: 

KODI 

08230 

09 

091 

09120 

092 

09230 

09240 

10 

101 

10140 

104 

10430 

106 

10661 

109 

10910 

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, Ill i COFOG) 

146 - Bashkia Vlore 

2026 - 2028 

EMERTIMI I FUNKSIONIT 
FAKTI FAKTI FILLESTAR 

2023 2024 2025 

Arti dhe Kultura 0 0 0 

ARSIMI 0 0 877,499 

ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 808,538 

Arsimi baze perfshire sistemin e arsimit parashkollor 0 0 808,538 

ARSIMI I MESEM 0 0 68,960 

Arsimi i mesem i pergjithshem 0 0 68,960 

Arsimi profesional 0 0 0 

MBROJT JA SOCIALE 0 0 98,920 

SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 

Kujdesi social per personat e semure dhe me aftesi te kufizuara 0 0 0 

FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 98,920 

Kujdesi social per familjet dhe femijet 0 0 98,920 

STREHIMI 0 0 0 

Strehimi social 0 0 0 

MBROJT JA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 

Emergjencat Civile 0 0 0 

Totali 0 0 3,769,094 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 

2025 2026 2027 2028 

0 0 0 0 

877,499 461,619 461,619 461,619 

808,538 392,659 392,659 392,659 

808,538 392,659 392,659 392,659 

68,960 68,960 68,960 68,960 

68,960 68,960 68,960 68,960 

0 0 0 0 

98,920 457,519 457,519 471,323 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

98,920 457,519 457,519 471,323 

98,920 457,519 457,519 471,323 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

3,769,094 3,929,375 4,097,264 4,224,520 



Raporti: 

NJVQV: 

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

EMERTIMI I PROGRAMIT 
2023 2024 

FAKTI FAKTI 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi 
513,024 

dhe Administrimi 

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe 
850,338 

mbrojtja civile 

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe 
41,815 

kullimit 

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe 
10,470 

kullotave 

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 67,323 

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 275,230 

06260 - Sherbimet Publike 

Vendore 
335,461 

08130 - Sport dhe argetim 56,574 

08220 - Trashegimia kulturore, 

monumentet. muzete dhe 91,334 

bibliotekat 

09120 - Arsimi baze perfshire 

sistemin e arsimit 486,975 

parashkollorollorin) 

09230 - Arsimi i mesem i 

pergjithshem 
48,671 

10430 - Kujdesi social per familjet 
51,295 

dhe femijet 

Totali 2,828,510 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /). 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2025 2025 

FILLESTAR RISHIKUAR 

0 1,668,249 1,668,249 

0 87,567 87,567 

0 46,679 46,679 

0 17,494 17,494 

0 3,449 3,449 

0 136,334 136,334 

0 645,065 645,065 

0 72,074 72,074 

0 115,765 115,765 

0 808,538 808,538 

0 68,960 68,960 

0 98,920 98,920 

0 3,769,094 3,769,094 



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2026 

Financime te Brendshme 

PERSONELI KORRENTE TE T JERA KAPITALE 
EMERTIMI I PROGRAMIT PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 513,280 86,740 0 662,146 0 0 0 0 0 0 0 235,344 0 0 1,497,510 

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 49,092 7,671 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 63,763 

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 28,992 5,687 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 46,679 

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 5,018 984 0 800 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 7,302 

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 2,508 492 0 449 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,449 

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 49,281 9,667 0 109,758 0 0 0 0 0 0 0 22,000 0 0 190,706 

06260 - Sherbimet Publike Vendore 466,144 91,445 0 376,949 0 0 0 0 0 0 0 45,000 0 0 979,538 

08130 - Sport dhe argetim 21,285 4,175 0 58,180 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 86,640 

08220 - Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe 
71,721 14,379 0 38,550 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 134,650 

bibliotekat 

09120 - Arsimi baze perfshire sistemin e arsimit 
312,924 62,735 0 12,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 0 392,659 

parashkollorollorin) 

09230 - Arsimi i mesem i pergjithshem 51,613 10,347 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 68,960 

10430 - Kujdesi social per familjet dhe femijet 26,073 5,227 0 147,760 0 0 0 0 0 0 0 278,459 0 0 457,519 

Totali 1,597,930 299,550 0 1,422,592 0 0 0 0 0 0 0 609,303 0 0 3,929,375 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t 'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2027 

Financime te Brendshme 

PERSONELI KORRENTE TE T JERA KAPITALE 
EMERTIMI I PROGRAMIT PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 531,129 88,891 0 668,146 0 0 0 0 0 0 0 275,344 0 0 1,563,510 

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 49,092 7,671 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 63,763 

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 28,992 5,687 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 46,679 

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 5,018 984 0 800 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 7,302 

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 2,508 492 0 449 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,449 

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 49,281 9,667 0 109,758 0 0 0 0 0 0 0 22,000 0 0 190,706 

06260 - Sherbimet Publike Vendore 466,144 91,445 0 376,949 0 0 0 0 0 0 0 146,889 0 0 1,081,427 

08130 - Sport dhe argetim 21,285 4,175 0 58,180 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 86,640 

08220 - Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe 
71,721 14,379 0 

bibliotekat 
38,550 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 134,650 

09120 - Arsimi haze perfshire sistemin e arsimit 
312,924 62,735 0 12,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 0 392,659 

parashkollorollorin) 

09230 - Arsimi i mesem i pergjithshem 51,613 10,347 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 68,960 

1 0430 - Kujdesi social per familjet dhe femijet 26,073 5,227 0 147,760 0 0 0 0 0 0 0 278,459 0 0 457,519 

Totali 1,615,779 301,701 0 1,428,592 0 0 0 0 0 0 0 751,192 0 0 4,097,264 

Projekt Dokumenti; PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza t). 



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2028 

Financime te Brendshme 

PERSONELI KORRENTE TE T JERA KAPITALE 
EMERTIMI I PROGRAMIT PLANI 

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 527,465 108,035 0 695,620 0 0 0 0 0 0 0 280,000 0 0 1,611,120 

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 49,092 7,671 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 63,763 

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 28,992 5,687 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 46,679 

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 5,018 984 0 800 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 7,302 

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 2,508 492 0 449 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,449 

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 49,281 9,667 0 135,600 0 0 0 0 0 0 0 22,000 0 0 216,548 

06260 - Sherbimet Publike Vendore 466,144 91,445 0 376,949 0 0 0 0 0 0 0 186,889 0 0 1,121,427 

08130 - Sport dhe argetim 21,285 4,175 0 58,180 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 86,640 

08220 - Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe 
71,721 14,379 0 38,550 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 134,650 

bibliotekat 

09120 - Arsimi baze perfshire sistemin e arsimit 
312,924 62,735 0 12,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 0 392,659 

parashkollorollorin) 

09230 - Arsimi i mesem i pergjithshem 51,613 10,347 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 68,960 

10430 - Kujdesi social per familjet dhe femijet 28,591 5,732 0 152,000 0 0 0 0 0 0 0 285,000 0 0 471,323 

Totali 1,614,633 321,350 0 1,486,148 0 0 0 0 0 0 500 801,889 0 0 4,224,520 

Projekt Dokumenti i PBA 2026 - 2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Ke s hillin e NJVQV (Faza /) . 
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Raporti: PBAG - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave te pergjithshme per personelin; • Sherbime te pergjithshme publike, si: sherbimet e 

prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave te njesise, ndertesave ne pronesi apo te zena nga njesia, 

parqe qendrore automjetesh, zyrave te printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i sherbimeve te 

mbeshtetjes per kryetarin e njesise veteqeverisjes vendore, per keshillin dhe komisionet e keshillit ose te kryetarit te 

njesise; • Sherbimet statistikore dhe baza e te dhenave vendore; • Prodhim dhe perhapje e informacionit publik, 

dokumentacionit teknik dhe statistikave per r;:eshtjet dhe sherbimet per zhvillimin e komunitetit. 

Programi mbulon sherbimet mbeshtetese per kryetarin e njesise se 

veteqeverisjes vendore ose keshillin; ai siguron planifikimin e zhvillimit 

l Qellimi i Politikes se Programit 
te njesise, menaxhimin e financave te njesise se veteqeverisjes 

vendore, te burimeve te tjera te njesise dhe te burimeve njerezore, 

funksionimin e proceseve te pergjithshme te brendshme dhe 

komunikimin me publikun. 

TP per Qellimin: 2025 2029 

Koha e pergjigjes ndaj 
10 8 

kerkesave/ankesave te qytetareve (Dite) 

11 Objektivi i Politikes se Programit 
Manaxhimi i fondeve te veteqeverisjes vendore.Ofrimi i sherbimeve te 

pergjithshme publike si Efektiviteti i manaxhimit te burimeve njerzore. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Koha e pergjigjes ndaj 
10 10 10 10 

kerkesave/ankesave te qytetare (Dite) 

Sherbime te pergjithshme publike, si: sherbimet e prokurimit, mbajtja 

2 Qellimi i Politikes se Programit dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave te njesise, ndertesave ne 

pronesi apo te zena nga njesia. 

TP per Qellimin: 2025 2029 

Koha e pergjigjes per sherbimet publike 
10 8 

ne kohe dhe me eficence (Dite) 

2.1 Objektivi i Politikes se Programit 
Realizimi i te gjitha qellimeve ne ose para afateve te percaktuara dhe 

sa me me eficence. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Koha e pergjigjes per sherbimet publike 
10 10 10 10 

ne kohe dhe me eficence (Dite) 

Standardet e Sherbimeve 

te Programit 
Produktet standarde te ketij programi jane funksionet 01110, 01 1 20, 06140 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Funksionimi i njesive zjarrfikese dhe i sherbimeve te tjera te parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit; • Mbeshtetja e 

programeve trajnuese te parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit; • Sherbime te parandalimit dhe mbrojtjes kunder 

zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave perkatese; Sherbimet e mbrojtjes civile, si shpetimet malore, 

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave te permbytura etj . 

1 Qellimi i Politikes se Programit 

TP per Qellimin: 

Koha e Pergjigjes ndaj 

kerkesave/ankesave te qytetareve (dite) 

1 .1 Objektivi i Politikes se Programit 

TP per Objektivin: 

Koha e Pergjigjes ndaj 

kerkesave/ankesave te qytetare (dite) 

Standardet e Sherbimeve 
te Programit 

Funksionimi i njesive zjarrfikese dhe i sherbimeve te tjera te 

parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit; 

2025 2029 

5 3 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

2025 2026 2027 

5 5 5 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Ndertim ose organizim i sistemeve te kontrollit te permbytjeve, sistemeve te ujitjes dhe kullimit, duke perfshire grante, 

hua dhe financime per punime te tilla; • Administrim, shfrytezim dhe mirembajtje e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit 

nen pergjegjesine e njesive te veteqeverisjes vendore. 

Ndertim ose organizim i sistemeve te kontrollit te permbytjeve, 

1 Qellimi i Politikes se Programit sistemeve te ujitjes dhe kullimit, duke perfshire grante, hua dhe 

financime per punime te ti Ila; 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (dite) 15 10 

Ndertim ose organizim i sistemeve te kontrollit te permbytjeve, 

1.1 Objektivi i Politikes se Programit sistemeve te ujitjes dhe kullimit, duke perfshire grante, hua dhe 

financime per punime te tilla; 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 15 15 15 10 

Standardet e 

Sherbimeve 

te Programit 

Ndertim ose organizim i sistemeve te kontrollit te permbytjeve, sistemeve te ujitjes dhe kullimit, 

duke perfshire grante, hua dhe financime per punime te tilla 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Administrimi i 9eshtjeve dhe sherbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytezim i racionalizuar i rezervave pyjore; • 

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikeqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhenie e li9encave 

per prerje pemesh; • Organizim ose mbeshtetje per veprimtarine ripyllezuese, kontrollin e demtuesve dhe semundjeve, 

sherbimet pyjore per luften kunder zjarrit dhe per parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i sherbimeve per operatoret pyjore; • 

Prodhim dhe perhapje e informacionit te pergjithshem, dokumentacionit teknik dhe statistikave per 9eshtjet dhe 

sherbimet pyjore; • Grante, hua ose financime per te mbeshtetur veprimtarite tregtare pyjore; • Shperndarja e kullotave, 

duke pershire menaxhimin e kullotjes. 

1 Qellimi i Politikes se Programit Administrimi i 9eshtjeve dhe sherbimeve pyjore; 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 3 

1 .1 Objektivi i Politikes se Programit Administrimi i 9eshtjeve dhe sherbimeve pyjore; 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 

Standardet e Sherbimeve 

te Programit 
Konservim, zgjerim dhe shfytezim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Ndertimi dhe mirembajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave te transportit (rruge, ura, tunele, parkime, terminale 

autobusesh, rruge kembesore dhe korsi bi9ikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore 

nen administrimin dhe pergjegjesie e njesise se veteqeverisjes vendore; • Studime per rehabilitimin, permiresimin, 

ndertime te reja ne sistemet e transportit per rrjetin rrugor nen administrimtin e njesise vendore; • Marrja e masave per 

lehtesimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural te njesise vendore; 

Ndertimi dhe mirembajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave te 

transportit (rruge, ura, tunele, parkime, terminale autobusesh, rruge 

l Qellimi i Politikes se Programit kembesore dhe korsi bi9ikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve 

dhe shesheve publike vendore nen administrimin dhe pergjegjesie e 

njesise se veteqeverisjes vendore; 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 3 

Ndertimi dhe mirembajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave te 

transportit (rruge, ura, tunele, parkime, terminale autobusesh, rruge 

l . l Objektivi i Politikes se Programit kembesore dhe korsi bi9ikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve 

dhe shesheve publike vendore nen administrimin dhe pergjegjesie e 

njesise se veteqeverisjes vendore; 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 3 

Standardet e 

Sherbimeve 

te Programit 

Ndertimi dhe mirembajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave te transportit (rruge, ura, tunele, 

parkime, terminale autobusesh, rruge kembesore dhe korsi bi9ikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i 

trotuareve dhe shesheve publike vendore nen administrimin dhe pergjegjesie e njesise se 

veteqeverisjes vendore; 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Administrim, mbikeqyrje, inspektim organizim ose mbeshtetje e sistemeve te grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit te 

mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve te ngurta dhe shtepiake; • Grante, hua ose financime per te 

mbeshtetur ndertimin, mirembajtjen ose permiresimin e ketyre sistemeve; • Pastrimi i rrugeve, parqeve etj. • Masa 

mbrojtese per cilesine e ajrit, tokes dhe ujit nga ndotja; • Ndertim, mirembajtje dhe venie ne funksionim e sistemeve te 

monitorimit te ndotjes, si dhe masave per mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikeqyrje, inspektim, organizim 

ose mbeshtetje e veprimtarive qe lidhen me kontrollin dhe zvogelimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime per te 

mbeshtetur veprimtarite qe lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, 

te cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe 

buxheteve per promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe perhapje e informacionit te pergjithshem per mbrojtjen 

dhe ndergjegjesimin mjedisor. • ldentifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit te njesise se 

veteqeverisjes vendore 

l Qellimi i Politikes se Programit 
Administrim, mbikeqyrje, inspektim organizim ose mbeshtetje e 

sistemeve te grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit te mbetjeve; 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 3 

1 . I Objektivi i Politikes se Programit 
Administrim, mbikeqyrje, inspektim organizim ose mbeshtetje e 

sistemeve te grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit te mbetjeve; 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 3 

Standardet e 

Sherbimeve 

te Programit 

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve te ngurta dhe shtepiake; • Grante, hua ose financime per te 

mbeshtetur ndertimin, mirembajtjen ose permiresimin e ketyre sistemeve; • Pastrimi i rrugeve, parqeve 

etj. • Masa mbrojtese per cilesine e ajrit, tokes dhe ujit nga ndotja; • Ndertim, mirembajtje dhe venie ne 

funksionim e sistemeve te monitorimit te ndotjes, si dhe masave per mbrojtjen nga ndotja akustike. 

Administrim, mbikeqyrje, inspektim, organizim ose mbeshtetje e veprimtarive qe lidhen me kontrollin dhe 

zvogelimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime per te mbeshtetur veprimtarite qe lidhen me uljen dhe 

kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, te cilat lidhen me mbrojtjen e 

mjedisit 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Planifikim i permiresimit dhe zhvillimit te strukturave si: rekreacioni, hapesirat e perbashketa dhe relaksuese per 

komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemeve dekorative, te cilat permiresojne hapesiren e gjelbert te njesise se 

veteqeverisjes vendore; • Zevendesimi i trotuareve te prishura me material cilesore qe permireson hapesiren publike dhe 

rrit cilesine e sherbimit ndaj qytetareve; • Ndertim, rehabilitim dhe mirembajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i 

sherbimit publik te varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapesirat e gjelbra publike; • Te gjitha sherbimet e tjera publike sipas 

specifikimeve te <;do njesie te veteqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, venie ne funksionim, mirembajtje, 

permiresim i ndri<;imit te rrugeve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe permiresimi i standardeve te ndri<;imit 

rrugor. 

1 Qellimi i Politikes se Programit 
Planifikim i permiresimit dhe zhvillimit te strukturave si: rekreacioni, 

hapesirat e perbashketa dhe relaksuese per komunitetin; 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 3 

1 l Objektivi i Politikes se Programit 
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemeve dekorative, te cilat 

permiresojne hapesiren e gjelbert te njesise se veteqeverisjes vendore; 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 3 

Standardet e 

Sherbimeve 
te Programit 

Ndertim, rehabilitim dhe mirembajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i sherbimit publik te varrimit; 

• Parqet, lulishtet dhe hapesirat e gjelbra publike; • Te gjitha sherbimet e tjera publike sipas 

specifikimeve te <;do njesie te veteqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, venie ne funksionim, 

mirembajtje, permiresim i ndri<;imit te rrugeve, mjediseve publike; 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 08130 - Sport dhe argetim 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Venie ne funksionim ose mbeshtetje e strukturave per veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojerash, fusha tenisi, 

pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbeshtetje per ekipet perfaqesuese vendore ne 

veprimtarite sportive; Mbeshtetje e strukturave per veprimtari ose ngjarje sportive (struktura per qendrimin e 

spektatoreve; sidomos vende te pajisura per lojera me letra, lojera me tabele etj.); • Grante, hua ose financime per te 

mbeshtetur ekipe apo lojtare ndividuale; • Venie ne funksionim ose mbeshtetje per ambiente qe perdoren per veprimtari 

i;:lodhese (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqendrimet perkatese) te ofruara ne baze jotregtare. 

Venie ne funksionim ose mbeshtetje e strukturave per veprimtari ose 

ngjarje sportive (fusha lojerash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, 

ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbeshtetje per ekipet 

1 Qellimi i Politikes se Programit perfaqesuese vendore ne veprimtarite sportive; Mbeshtetje e 

strukturave per veprimtari ose ngjarje sportive (struktura per qendrimin 

e spektatoreve; sidomos vende te pajisura per lojera me letra, lojera me 

tabele etj.); 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 1 

Venie ne funksionim ose mbeshtetje per ambiente qe perdoren per 

1 .1 Objektivi i Politikes se Programit veprimtari i;:lodhese (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqendrimet 

perkatese) te ofruara ne baze jotregtare. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 3 

Venie ne funksionim ose mbeshtetje e strukturave per veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojerash, 

fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbeshtetje per ekipet 

Standardet e perfaqesuese vendore ne veprimtarite sportive; Mbeshtetje e strukturave per veprimtari ose ngjarje 

Sherbimeve sportive (struktura per qendrimin e spektatoreve; sidomos vende te pajisura per lojera me letra, lojera 

te Programit me tabele etj.); • Grante, hua ose financime per te mbeshtetur ekipe apo lojtare ndividuale; • Venie ne 

funksionim ose mbeshtetje per ambiente qe perdoren per veprimtari i;:lodhese (parqe, plazhe, kampingje 

dhe vendqendrimet perkatese) te ofruara ne baze jotregtare. 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dori!zuar ni! Ki!shillin e NJVQV (Faza I). 



,,. 

Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 08220 - Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave te trashegimise kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qe 

lidhen me ushtrimin e ketyre funksioneve; • Mbeshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; • 

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve per lexim me qellim edukimin e pergjithshem qytatar; • 

Mbeshtetje per muzeumet, galerite e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbeshtetje per ngjarjet 

kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i sherbimeve kulturore; administrim i 

<teshtjeve kulturore; mbikeqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i 

identitetit kombetar e lokal. 

Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat Zhvillim, 

l Qellimi i Politikes se Programit 
mbrojtje dhe promovim i vlerave te trashegimise kulturore me interes 

vendor, si dhe administrim i objekteve qe lidhen me ushtrimin e ketyre 

funksioneve; 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 3 

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave te trashegimise kulturore me 

l l Objektivi i Politikes se Programit interes vendor, si dhe administrim i objekteve qe lidhen me ushtrimin e 

ketyre funksioneve; 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 5 

Standardet e 

Sherbimeve 

te Programit 

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave te trashegimise kulturore me interes vendor, si dhe 

administrim i objekteve qe lidhen me ushtrimin e ketyre funksioneve; 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 09120 - Arsimi baze perfshire sistemin e arsimit parashkollorollorin) 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Shpenzime per paga per mesuesit e kopshteve te femijeve dhe stafit mbeshtetes; • Programe mesimore per trajnimin e 

edukatoreve dhe mesuesve; • Furnzimi dhe mbeshtetja me ushqim e kopshteve; • Ndertim dhe mirembajtje e strukturave 

shkollore. 

l Qellimi i Politikes se Programit 
Arsimi baze perfshire sistemin e arsimit parashkollorollorin, Programe 

mesimore per trajnimin e edukatoreve dhe mesuesve; 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 5 

l . l Objektivi i Politikes se Programit Programe mesimore per trajnimin e edukatoreve dhe mesuesve; 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 5 

Standardet e 

Sherbimeve 
te Programit 

Shpenzime per paga per mesuesit e kopshteve te femijeve dhe stafit mbeshtetes; • Programe 

mesimore per trajnimin e edukatoreve dhe mesuesve; 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 09230 - Arsimi i mesem i pergjithshem 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Ndertim dhe mirembajtje e institucioneve shkollore; • Ndertim, rehabilitim dhe mirembajtje e ndertesave arsimore e 

sistemit shkollor parauniversitar, me perjashtim te shkollave profesionale; • Shpenzimet per paga per stafin mbeshtetes. 

• Administrim,inspektim, organizim ose mbeshtetje per transport, ushqim, strehim, kujdes mjekesor dhe dentar per 

femijet e shkollave; • Mbeshtetje per trajnimin e metejshem te mesuesve. • Ndertim dhe mirembajtje konviktesh. 

1 Qellimi i Politikes se Programit Ndertim dhe mirembajtje e institucioneve shkollore; 

TP per Qellimin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 5 

Ndertim, rehabilitim dhe mirembajtje e ndertesave arsimore e sistemit 

shkollor parauniversitar, me perjashtim te shkollave profesionale; • 

1 .1 Objektivi i Politikes se Programit 
Shpenzimet per paga per stafin mbeshtetes. • Administrim,inspektim, 

organizim ose mbeshtetje per transport, ushqim, strehim, kujdes 

mjekesor dhe dentar per femijet e shkollave; • Mbeshtetje per trajnimin 

e metejshem te mesuesve. • Ndertim dhe mirembajtje konviktesh. 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 5 

Ndertim, rehabilitim dhe mirembajtje e ndertesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me 

Standardet e perjashtim te shkollave profesionale; • Shpenzimet per paga per stafin mbeshtetes. • 

Sherbimeve Administrim,inspektim, organizim ose mbeshtetje per transport, ushqim, strehim, kujdes mjekesor dhe 

te Programit dentar per femijet e shkollave; • Mbeshtetje per trajnimin e metejshem te mesuesve. • Ndertim dhe 

mirembajtje konviktesh. 
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Raporti: PBA6 - Deklarata se Politikes se Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 10430 - Kujdesi social per familjet dhe femijet 

PBA: 2026 - 2028 

Pershkrimi i Politikes se Programit 

• Perfitime ne para dhe ne natyre per familjet qe kane femije ne kujdestari; • Perfitime ne para, si pagesa per nena me 

femije, grante per lindje, perfitime per kujdes per prinderit, pagesa per femijet ose familjare, pagesa te tjera periodike apo 

te menjehershme per te mbeshtetur familjet ose per t'i ndihmuar ato te perballojne kostot e nevojave specifike (per 

shembull, familjet me nje prind te vetem ose familjet me femije te paafte). Mbeshtetje te pjesshme per faturen e energjiseI 

elektrike dhe konsumin e ujit dhe sherbimet sanitare; • Ndihme financiare, asistence per pagesen e nje kujdestareje qe 

kujdeset per femijet gjate dites; • Strehe dhe ushqim dhene femijeve dhe familjeve ne menyre te perhershme Getimore, 

familje kujdestare etj.); • Mallra dhe sherbime dhene ne shtepi femijeve ose atyre qe kujdesen per ta; • Sherbime dhe 

mallrat e ndryshme dhene familjeve, te rinjve ose femijeve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose 

mbeshtetje te skemave te mbrojtjes shoqerore; • Shpenzimet per mbulimin e sherbimit te ~erdheve nga njesite e 

veteqeverisjes vendore; • Perfitime ne para dhe ne natyre per personat qe jane shoqerisht te perjashtuar ose ne rrezik per 

perjashtim shoqeror (si personat ne skamje, me fitime te uleta, imigrante, indigjene, refugjate, abuzues me alkoolin dhe 

droga, viktima te dhunes kriminale etj.); • Perfitime ne para, si kompensim page dhe pagesa te tjera per personat e varfer 

ose te dobet, per te ndihmuar ne lehtesimin e varferise ose ne situata te veshtira; • Perfitime ne natyre, si strehe 

afatshkurter dhe afatgjate dhe vakte ushqimi dhene personave te varfer dhe te dobet, sherbime dhe mallra per te 

ndihmuar personat, si keshillim, strehim ditor, ndihme per te kryer punet e perditshme, ushqim, veshje, lende djegese etj; 

• Fondet e pushtetit qendror per funksionin e deleguar te ndihmes ekonomike dhe pagesen per personat me aftesi te 

kufizuar; • Perfitime monetare ose ne natyre, si asistence per detyrat e perditshme per personat perkohesisht te paafte 

per pune per shkak semundjeje ose demtimi (ndihme shtepiake, lehtesi transporti etj.); • Perfitime monetare ose ne 

natyre per personat qe jane plotesisht ose pjeserisht te paafte te merren me veprimtari ekonomike ose te bejne nje jete 

normale per shkak te nje gjymtimi fizik ose mendor; • Perfitime ne natyre, si: vakte ushqimi qe u jepen personave te 

paafte ne ambjente te pershtatshme, ndihme qe u jepet personave te paafte per t'i ndihmuar ne detyrat e perditshme 

(ndihme shtepiake, lehtesi transporti etj.), pagese ditore per personin qe kujdeset per personin e paafte, trajnim 

profesional e trajnim tjeter i dhene per te nxitur rehabilitimin ne pune dhe ate shoqeror te personave te paafte, sherbime 

dhe perfitime te ndryshme dhene personave te paafte, per te marre pjese ne veprimtari kulturore dhe zbavitese ose per te 

udhetuar apo per te marre pjese ne jeten e komunitetit; • Administrim, venie ne funksionim ose mbeshtetje per skema te 

mbrojtjes shoqerore. • Administimi dhe mirembajtja e qendrave rezidenciale per te moshuarit; • Perfitime ne para dhe ne 

sherbime kundrejt rreziqeve te lidhura me moshen e trete (humbje e te ardhurave, mungese pavaresie ne kryerjen e 

detyrave te perditshme, pjesemarrje e ulur ne jeten shoqerore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose 

mbeshtetje te skemave te tilla te mbrojtjes shoqerore. • Perfitime ne para dhe ne natyre per personat qe jane te afte per 

pune, te disponueshem per pune, por jane te paafte te gjejne punesim te pershtatshem; • Pagesa per grupe pjese ne 

forcen e punes qe marrin pjese ne skemat e trajnimit qe kane per qellim te zhvillojne potencialin e tyre per punesim, 

kompensime per humbje te punes, pagesa te tjera periodike apo te menjehershme per te papunet, ne ve~anti per te 

papunet afatgjate; • Perfitime ne natyre, si pagesat per levizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional per personat pa 

pune ose ritrajnim per personat qe rrezikojne te humbin vendin e punes; • Akomodim, ushqim ose veshje dhene 

personave te papune dhe familjeve te tyre; 

1 Qellirni i Politikes se Prograrnit Kujdesi social per familjet dhe femijet 

TP per Qellirnin: 2025 2029 

koha e sherbimit (5) 5 3 
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1.1 Objektivi i Politikes se Programit 
Perfitime ne para dhe ne natyre per familjet qe kane femije ne 

kujdestari; 

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

koha e sherbimit (dite) 5 5 5 5 

Perfitime ne para dhe ne natyre per familjet qe kane femije ne kujdestari; • Perfitime ne para, si pagesa per 

nena me femije, grante per lindje, perfitime per kujdes per prinderit, pagesa per femijet ose familjare, 

pagesa te tjera periodike apo te menjehershme per te mbeshtetur familjet ose per t'i ndihmuar ato te 

perballojne kostot e nevojave specifike (per shembull, familjet me nje prind te vetem ose familjet me 

femije te paafte). Mbeshtetje te pjesshme per faturen e energjise elektrike dhe konsumin e ujit dhe 

sherbimet sanitare; • Ndihme financiare, asistence per pagesen e nje kujdestareje qe kujdeset per femijet 

gjate dites; • Strehe dhe ushqim dhene femijeve dhe familjeve ne menyre te perhershme Getimore, familje 

kujdestare etj .); • Mallra dhe sherbime dhene ne shtepi femijeve ose atyre qe kujdesen per ta; • Sherbime 

dhe mallrat e ndryshme dhene familjeve, te rinjve ose femijeve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • 

Administrim, organizim ose mbeshtetje te skemave te mbrojtjes shoqerore; • Shpenzimet per mbulimin e 

sherbimit te c;:erdheve nga njesite e veteqeverisjes vendore; • Perfitime ne para dhe ne natyre per personat 

qe jane shoqerisht te perjashtuar ose ne rrezik per perjashtim shoqeror (si personat ne skamje, me fitime 

Standardet te uleta, imigrante, indigjene, refugjate, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima te dhunes kriminale etj.); • 

e Perfitime ne para, si kompensim page dhe pagesa te tjera per personat e varfer ose te dobet, per te 

Sherbimeve ndihmuar ne lehtesimin e varferise ose ne situata te veshtira; • Perfitime ne natyre, si strehe afatshkurter 

te dhe afatgjate dhe vakte ushqimi dhene personave te varfer dhe te dobet, sherbime dhe mallra per te 

Program it ndihmuar personat, si keshillim, strehim ditor, ndihme per te kryer punet e perditshme, ushqim, veshje, 

lende djegese etj; • Fondet e pushtetit qendror per funksionin e deleguar te ndihmes ekonomike dhe 

pagesen per personat me aftesi te kufizuar; • Perfitime monetare ose ne natyre, si asistence per detyrat e 

perditshme per personat perkohesisht te paafte per pune per shkak semundjeje ose demtimi (ndihme 

shtepiake, lehtesi transporti etj.); • Perfitime monetare ose ne natyre per personat qe jane plotesisht ose 

pjeserisht te paafte te merren me veprimtari ekonomike ose te bejne nje jete normale per shkak te nje 

gjymtimi fizik ose mendor; • Perfitime ne natyre, si: vakte ushqimi qe u jepen personave te paafte ne 

ambjente te pershtatshme, ndihme qe u jepet personave te paafte per t'i ndihmuar ne detyrat e 

perditshme (ndihme shtepiake, lehtesi transporti etj.), pagese ditore per personin qe kujdeset per personin 

e paafte, trajnim profesional e trajnim tjeter i dhene per te nxitur rehabilitimin ne pune dhe ate shoqeror te 

personave te paafte, sherbime dhe perfitime te ndryshme dhene personave te paafte, per te marre pjese 

ne veprimtari kulturore dhe zbavitese ose per te udhetuar apo per te marre pjese ne jeten e komunitetit; • 

Administrim, venie ne funksionim ose mbeshtetje per skema te mbrojtjes shoqero 
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Raporti: PBA 7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 
--

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Ob 1 . 1 - Manaxhimi i fondeve te veteqeverisjes vendore.Ofrimi i 

Objektivi i Politikes se Programit sherbimeve te pergjithshme publike si Efektiviteti i manaxhimit te 
burimeve njerzore. 

Produkti 1 - Sherbimi i Stafit te Administrim & Menaxhim 

Ketu perfshihen sherbimet e dhena nga Kryetari, Nenkryetaret, kabineti, sekretari i 

Pershkrimi i Produktit 
pergjithshem, drejtuesit dhe specialistet e lidhur me funksionet mbeshtetese te 

NJVQV si Burimet Njerezore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (perfshire 

QKR, QKB, NJA, kryepleqte). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare per stafin. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 365 365 

Shpenzime Totale 1,161,410 1,262,166 1,288,166 

Shpenzirne Totale per Njesi 3,181.946 3,457.989 3,529.222 

Ndryshirni ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 9.00% 2.00% 

Ndryshirni ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 3 - Mirembajtja e lnfrastruktures dhe Funksionimi i Aparatit te Bashkise 

Funksionimi dhe mirembjatja e lnfrastruktures fizike te bashkise permes sigurimit te 

Pershkrirni i Produktit 
shpenzimeve korente apo kapitale per uje, energji elektrike, internet, telefon, 

mirembajtje, kancelari, karburant dhe mirembajtje per mjetet e transportit, pajisje apo 

furnitura te tjera IT, etj. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 0 0 264 

Shpenzirne Totale 0 0 1,331,120 

Shpenzime Totale per Njesi 0.000 0.000 5,042.121 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshirni ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 
-· Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Objektivi i Politikes se Programit 
Ob 2.1 - Realizimi i te gjitha qellimeve ne ose para afateve te 
percaktuara dhe sa me me eficence. 

Produkti 2 - Akte te miratuara nga Keshilli Bashkiak 
Sherbime te ofruara nga Keshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administrates dhe 

Pershkrimi i Produktit komunitetit. Pagesa e honorareve per anetaret e KB dhe shpenzimeve te tjera per 

funksionimin e KB. 

Njesia e Matjes leke 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 0 

Shpenzime Totale 0 

Shpenzime Totale per Njesi 0.000 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 
-· Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.1 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Produkti 9 - Sherbime te mbrojtjes civile 

Pershkrimi i Produktit 
Ky produkt dote perfshije aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te 

personelit te angazhuar ne fushen e mbrojtjes civile. 

Njesia e Matjes Dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 365 365 

Shpenzime Totale 87,567 60,763 60,763 

Shpenzime Totale per Njesi 239.909 166.474 166.474 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -31 .00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti V328-VL-001 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Pershkrimi i Produktit Sherbime te mbrojtjes civile nga fatkeqesite natyrore dhe zjarri. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 0 0 30 

Shpenzime Totale 0 0 60,763 

Shpenzime Totale per Njesi 0.000 0.000 2,025.433 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA 7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Ob 1.1 - Ndertim ose organizim i sistemeve te kontrollit te permbytjeve, 

Objektivi i Politikes se Programit sistemeve te ujitjes dhe kullimit, duke perfshire grante, hua dhe 

financime per punime te tilla; 

Produkti V424-VL-001 - Menaxhimi i Ujitjes dhe Kullimit 

Pershkrimi i Produktit Menaxhimi,ndertimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit 

Njesia e Matjes km linear 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 1,000 1,000 1,000 0 

Shpenzime Totale 46,679 42,679 42,679 0 

Shpenzime Totale per Njesi 46.679 42.679 42.679 0.000 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% -100.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% -100.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi -9.00% 0.00% -100.00% 

Produkti 25 - Mirembajtja rutine e kanaleve ujitese dhe kanale kulluese 

Mirembajtja rutine e XX Km lineare kanale ujites dhe VY Km lineare kanale kulluese 

nepermjet pastrimit, sistemimeve, mirembajtjeve, meremetimeve apo zevendesimit te 

Pershkrimi i Produktit torbinove, etj. Ketu perfshihen shpenzime e personelit per ofrimin rutine te sherbimit 

te menaxhimit le ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje, 

materiale ndertimi, etj. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 0 0 264 

Shpenzime Totale 0 0 42,679 

Shpenzime Totale per Njesi 0.000 0.000 161 .663 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA 7 - Shpenzimet e Produkteve te Program it 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Objektivi i Politikes se Programit Ob 1.1 - Administrimi i ~eshtjeve dhe sherbimeve pyjore; 

Produkti 27 - lnspektim dhe kontroll i siperfaqes pyjore/kullosore 

Ky produkt perfshin aktivitetet e inspektimit te te gjitha hapesirave kullosore dhe 

Pershkrimi i Produktit 
pyjore per prerje te paligjshme te lendes drusore duke marre parasysh hapesirat e 

shfrytezuara dhe ato te pashfrytezueshme, si edhe kostove te nevojshme te lidhura 

me funksionimin e ketij sherbimi. 

Njesia e Matjes Hektar 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 50,000 50,000 50,000 

Shpenzime Totale 17,494 6,802 6,802 

Shpenzime Totale per Njesi 0.350 0.136 0.136 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -61.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 26 - Sherbimi i Stafit te menaxhimit te fondit Pyjor dhe Kullosor 

Pershkrimi i Produktit 
Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektorin e monitorimit dhe 

mbrojtjes se tokes dhe pyjeve. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 264 

Shpenzime Totale 6,802 

Shpenzime Totale per Njesi 25.765 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 
~-

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Ob 1.1 - Ndertimi dhe mirembajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave 

te transportit (rruge, ura, tunele, parkime, terminale autobusesh, rruge 

Objektivi i Politikes se Programit kembesore dhe korsi bi~ikletash etj .) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve 

dhe shesheve publike vendore nen administrimin dhe pergjegjesie e 

njesise se veteqeverisjes vendore; 

Produkti 32 - Rrjet Rrugor Rural i mirembajtur 

Mirembajtje rutine dhe periodike e XX Km infrastruktures rrugore rurale. Monitorimi, 

mbikeqyrja dhe vleresimi i gjendjes se infrastruktures rrugore; Hartimi i planeve dhe i 

Pershkrimi i Produktit procedurave te prokurimit per nderhyrje ne mirembajtjen e rrugeve; sigurimi i mjeteve 

dhe bazes materiale per pastrim kanali, mbushjes se gropave me cakull, beton ose 

asfalt; etj. 

Njesia e Matjes KM 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 8,000 8,000 8,000 

Shpenzime Totale 3,449 3,449 3,449 

Shpenzime Totale per Njesi 0.431 0.431 0.431 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 31 - Sherbimi i stafit te mirembajtjes Rrjetit Rrugor Rural 

Pershkrimi i Produktit Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektorin e Rrugeve Rurale 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 264 

Shpenzime Totale 3,449 

Shpenzime Totale per Njesi 13.064 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA 7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 
r · 

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Objektivi i Politikes se Programit 
Ob 1 .1 - Administrim, mbikeqyrje, inspektim organizim ose mbeshtetje 

e sistemeve te grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit te mbetjeve; 

Produkti 36 - Sherbimi i stafit te menaxhimit te mbetjeve dhe pastrimit 

Pershkrimi i Produktit 
Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektorin e Pastrimit te qytetit, NJA; 

mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve. 

Njesia e Matjes Dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 365 365 

Shpenzime Totale 135,884 168,706 168,706 

Shpenzime Totale per Njesi 372.285 462.208 462.208 

Ndryshirni ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 24.00% 0.00% 

Ndryshirni ne % i Shpenzirneve per Njesi 

Produkti 37 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane 

Mbetje te ngurta te mbledhura dhe te transportuara nga zonal urbane drejt vend-

depozitimeve ne nje vit. Ketu perfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes se 

Pershkrirni i Produktit 
karburantit per drejtimin e operacioneve te mbledhjes dhe transportimit te 

mbeturinave nje here ne dite per nje distance mesatare prej XX km ne dite; blerjen, 

mirembajtjen dhe dizifektimin e konteniereve te mbetjeve; mirembajtjen apo 

riperteritjen e mjeteve dhe pajisjeve te transportit apo grumbullimit; etj. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 264 

Shpenzirne Totale 194,548 

Shpenzirne Totale per Njesi 736.924 

Ndryshirni ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshirni ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Objektivi i Politikes se Programit 
Ob 1.1 - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemeve dekorative, te cilat 

permiresojne hapesiren e gjelbert te njesise se veteqeverisjes vendore; 

Produkti 45 - Sherbimi i stafit te ndermarrjeve publike te gjelberimit, varrezave 

Pershkrimi i Produktit 
Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqerore per sektoret e mirembajtjes, 

gjelberimit, menaxhimit te varrezave, dekorit te qytetit. 

Njesia e Matjes Dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 365 365 

Shpenzime Totale 639,315 934,538 934,538 

Shpenzime Totale per Njesi 1,751.548 2,560.378 2,560.378 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 46.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 46 - Mirembajtja e siperfaqes se varrezave 

Siperfaqe ekzistuese e varrezave te qytetit te mirembajtura. Mirembajtja dhe 

Pershkrimi i Produktit sistemimi i parcelave te varrezave, rrugeve dhe trotuareve ndares; prokurimi i 

fidaneve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj . 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 

Shpenzime Totale 934,538 

Shpenzime Totale per Njesi 2,560.378 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA 7 - Shpenzimet e Produkteve te Program it 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 
~· Programi: 08130 - Sport dhe argetim 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Ob 1.1 - Venie ne funksionim ose mbeshtetje per ambiente qe perdoren 

Objektivi i Politikes se Programit per veprimtari ~lodhese (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqendrimet 

perkatese) te ofruara ne baze jotregtare. 

Produkti 57 - Sherbimi i stafit te Sportit dhe Argetimit 

Ky produkt dote perfshije aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj .) te 

Pershkrimi i Produktit personelit te angazhuar ne stafin qe merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore te 

njesive te veteqeverisjes vendore. 

Njesia e Matjes Dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 365 365 

Shpenzime Totale 69,074 83,640 83,640 

Shpenzime Totale per Njesi 189.244 229.151 229.151 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 21.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 58 - Disiplinat e ndryshme sportive te mbeshtetura 

Shpenzimet e planifikuara nga njesite e veteqeverisjes vendore per te mbeshtetur 

sportise, stafet mbeshtetese te disiplinave sportive dhe trajtimin financiar te tyre. 

Sipas disiplinave dote kostohen shpenzimet referuar nevojave per paga, uniforma, 

Pershkrimi i Produktit dieta etj. Tregues i cili dote paraqitet ne siperfaqen e mjediseve sportive dhe 

argetuese te shtuara ne vit. Ketu dote perfshihen edhe shpenzimet per mirembajtjen 

dhe funksionimin e terreneve sportive ne dispozicion te disiplinave te ndryshme 

sportive. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 264 

Shpenzime Totale 83,640 

Shpenzime Totale per Njesi 316.818 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 59 - Mbeshtetje per klubin e futbollit 

Shpenzimet qe planifikojne njesite e veteqeverisjes vendore per te mbeshtetur 

Pershkrimi i Produktit financiarisht aktivitetin e klubeve te futbollit qe kane ne pronesi bashkite. Perfshihen 

ketu shpenzimet per klubet e futbollit te femrave. 

Njesia e Matjes leke 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 0 

Shpenzime Totale 0 

Shpenzime Totale per Njesi 0.000 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 08220 - Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Ob 1.1 - Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave te trashegimise 

Objektivi i Politikes se Programit kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qe lidhen 

me ushtrimin e ketyre funksioneve; 

Produkti 60 - Sherbimet e stafit te trashegimise Kulturore, muzeve, bibliotekave 

Ky produkt dote perfshije aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te 

Pershkrimi i Produktit personelit te angazhuar ne stafin qe mbulon objektet e trashegimise kulturore, 

muzete dhe bibliotekat e njesive te veteqeversijes vendore. 

Njesia e Matjes Objekte 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 4 4 4 

Shpenzime Totale 105,465 124,650 124,650 

Shpenzime Totale per Njesi 26,366.250 31,162.500 31,162.500 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 18.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 61 - Objekte te trashegimise kulturore te mirembajtura 

Pershkrimi i Produktit 
Njesite e veteqeverisjes vendore dote perfshijne ne kete produkt shpenzimet qe 

lidhen me mirembajtjen e objekteve te trashegimise kulturore brenda territorit te tyre. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 264 

Shpenzime Totale 124,650 

Shpenzime Totale per Njesi 472.159 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: 09120 - Arsimi baze perfshire sistemin e arsimit parashkollorollorin) 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Objektivi i Politikes se Programit 
Ob 1.1 - Programe mesimore per trajnimin e edukatoreve dhe 

mesuesve; 

Produkti 68 - Sherbime mbeshtetese te stafit te Arsimit Baze 

Ky produkt dote perfshije aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te 

Pershkrimi i Produktit personelit te angazhuar ne sherbimet mbeshtetese te arsimit baze, perfshire ate 

parashkollor. 

Njesia e Matjes Dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 264 264 

Shpenzime Totale 507,454 387,659 387,659 

Shpenzime Totale per Njesi 1,390.286 1,468.405 1,468.405 

Ndryshimi ne % i Sasise -28.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 
69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor te mirembajtura dhe 

funksionale 
Shpenzimet ne buxhetin e njesive te veteqeverisjes vendore te planifikuara per 

mbulimin e kostove te mirembajtjes dhe funksionimit te objekteve te arsimit baze. 

Pershkrimi i Produktit 
Mirembajtja ka te beje me ate elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj. 

Ketu dote perfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (uje, 

energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurise, kancelari 

per sekretarite, etj.) 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 264 

Shpenzime Totale 387,659 

Shpenzime Totale per Njesi 1,468.405 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA 7 - Shpenzimet e Produkteve te Program it 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi : 09230 - Arsimi i mesem i pergjithshem 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Ob 1.1 - Ndertim, rehabilitim dhe mirembajtje e ndertesave arsimore e 

sistemit shkollor parauniversitar, me perjashtim te shkollave 

profesionale; • Shpenzimet per paga per stafin mbeshtetes. • 

Objektivi i Politikes se Programit Administrim,inspektim, organizim ose mbeshtetje per transport, 

ushqim, strehim, kujdes mjekesor dhe dentar per femijet e shkollave; • 

Mbeshtetje per trajnimin e metejshem te mesuesve. • Ndertim dhe 

mirembajtje konviktesh. 

Produkti 
74 - Sherbime Mbeshtesese te stafit te Arsimit te Mesem te 

Pergjithshem 

Ky produkt dote perfshije aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te 

Pershkrimi i Produktit personelit te angazhuar ne sherbimet mbeshtetese te arsimit te mesem te 

pergjithshem. 

Njesia e Matjes Dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 365 365 

Shpenzime Totale 68,960 65,960 65,960 

Shpenzime Totale per Njesi 188.932 180.712 180.712 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 75 - Objekte te arsimit te mesem te mirembajtura dhe funksionale 

Shpenzimet ne buxhetin e njesive te veteqeverisjes vendore te planifikuara per 

mbulimin e kostove te mirembajtjes dhe funksionimit te objekteve te arsimit te 

Pershkrimi i Produktit 
mesem te pergjithshem. Mirembajtja ka te beje me ate elektrike, hidrosanitare, klasat, 

dyer, dritare, lyerjet, etj . Ketu do te perfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e 

funksionimit dhe ruajtjes (uje, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, 

kamerat e sigurise, kancelari per sekretarite, etj.) 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 264 

Shpenzime Totale 65,960 

Shpenzime Totale per Njesi 249.848 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza I). 



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve te Programit 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

Programi: l 0430 - Kujdesi social per familjet dhe femijet 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Objektivi i Politikes se Programit 
Ob 1.1 - Perfitime ne para dhe ne natyre per familjet qe kane femije ne 

kujdestari; 

Produkti 79 - Sherbimi i stafit te Kujdesit per Femijet dhe Familjet 

Pershkrimi i Produktit 
Ky produkt dote perfshije aktivitetet dhe kostot perkatese (paga, sigurime, etj.) te 

personelit te angazhuar ne kujdesin social te familjeve dhe femijeve ne nevoje. 

Njesia e Matjes Dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 365 365 365 

Shpenzime Totale 94,420 179,060 179,060 

Shpenzime Totale per Njesi 258.685 490.575 490.575 

Ndryshimi ne % i Sasise 0.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 90.00% 0.00% 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 

Produkti 80 - Femije qe perfitojne nga sherbimi social 

Shpenzimet buxhetore per mbulimin e femijeve qe perfitojne sherbimet te caktuara 

nga qendrat e sherbimit social apo shtepite e foshnjes ne administrimin e njesive te 

Pershkrimi i Produktit veteqeverisjes vend ore. Referuar numrit te femijeve qe perfitojne sherbim prane 

ketyre funksioneve dote perllogariten shpenzimet e planifikuara per realizimin e ketij 

produkti. 

Njesia e Matjes dite 

2025 2026 2027 2028 
Buxheti Plani Plani Plani 

Sasia 264 

Shpenzime Totale 186,323 

Shpenzime Totale per Njesi 705.769 

Ndryshimi ne % i Sasise 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve per Njesi 
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Raporti: PBA8 - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KODI 
PERFUNDIMIT PLANI PLANI PLANI Fl NANCI MIT FILLIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

Plll- Financim i 
Rrjeti rrugor investime 01/01/2025 31/12/2026 

VL-032 Brendshem 
362.479 0 0 362.479 0 0 0 

Plll-
lnvestime 

Financim i 
01/01/2025 31/12/2025 123,360 0 0 123,360 0 0 0 

VL-033 Brendshem 

Plll-
Rrikonstruksion ndricimi rrugor 

Financim i 
01/01/2025 31/12/2025 21,000 0 0 21,000 0 0 0 

VL-035 Brendshem 

P328-
blerje paisje per zjarrfiksen 

Financim i 

Brendshem 
01/01/2024 31/01/2028 23,890 0 0 0 3,000 3,000 3,000 

VL-001 

P424-
rikonstruksion i kanaleve kulluese 

Financim i 

Brendshem 
01/01/2024 31/12/2027 36,504 0 0 0 4,000 4,000 4,000 

VL-001 

P426-
ndertim lerash 

Financim i 

VL-001 Brendshem 
01/01/2024 29/12/2028 10,642 0 0 0 500 500 500 

P510-
paisje te ndryshme 

Financim i 

VL-001 Brendshem 
02/03/2026 29/09/2028 66,000 0 0 0 22,000 22,000 22,000 

P510-
blerje paisje 

Financim i 

VL-003 Brendshem 
01/01/2025 31/12/2025 450 0 0 450 0 0 0 

P626-
paisje te ndryshme 

Financim i 

VL-001 
01/01/2025 20/12/2028 34,452 0 0 5,750 8,000 20,702 0 

Brendshem 

P626-
blerje mjete transporti 

Financim i 

VL-002 Brendshem 
01/01/2025 31/12/2027 100,000 0 0 0 35,000 35,000 0 

P626- Financim i 

VL-003 
rikonstruksion lulishte 01/01/2025 31/12/2027 122,000 0 0 0 0 58,000 0 

Brendshem 

P626-
rikonstruksion trotuare 

Financim i 

VL-004 Brendshem 
01/01/2025 29/12/2028 222,076 0 0 0 2,000 33,187 186,889 

P813- Financim i 
Baze materiale 01/01/2025 25/12/2028 53,000 0 0 0 2,000 0 3,000 

VL-001 Brendshem 
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Raporti: PBAB - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KOOi 
PERFUNDIMIT FINANCIMIT FILLIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI PLANI 

P813-
blerje paisje te ndryshme 

Financim i 
01/01/2024 31/12/2027 4,000 0 0 0 1,000 3,000 0 

VL-002 Brendshem 

P813-
blerje paisje te ndryshme 25 

Financim i 

Brendshem 
01/01/2025 31/12/2025 3,000 0 0 3,000 0 0 0 

VL-003 

P822-
blerje paisje per teatrin 

Financim i 

VL-001 Brendshem 
01/01/2025 29/12/2028 39,527 0 0 9,527 10,000 10,000 10,000 

P822-
blerje paisje te ndryshme 25 

Financim i 

VL-003 Brendshem 
01/01/2025 31/12/2025 773 0 0 773 0 0 0 

P912-
rikonstruksione kopshte, shkolla 

Financim i 

VL-001 Brendshem 
01/01/2024 28/12/2028 484,289 0 0 301,084 5,000 5,000 5,000 

P923-
rikostruksion shkolla 

Financim i 

VL-001 Brendshem 
01/01/2024 22/03/2028 61,266 0 0 0 3,000 3,000 3,000 

P043-
blerje paisje te ndryshme 

Financim i 

VL-001 Brendshem 
01/01/2024 07/12/2028 846,418 0 0 4,500 278,459 278,459 285,000 

Plll-
lnvestime 

Financim i 

VL-034 Brendshem 
02/01/2028 29/12/2028 790,688 0 0 0 235,344 275,344 280,000 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 3,405,814 0 0 831,923 609,303 751,192 802,389 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 831,923 609,303 751,192 802,389 
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Raporti: PBAS - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KODI 
PERFUNDIMIT BUXHETI PLANI PLANI PLANI Fl NANCI MIT FILLIMIT TOTALE FAKTI FAKTI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

Plll-VL-
Rrjeti rrugor investime 

Financim i 
0 0 0 01/01/2025 31/12/2026 362,479 0 0 362,479 

032 Brendshem 

Plll-VL- Financim i 
lnvestime 01/01/2025 31/12/2025 123,360 0 0 123,360 0 0 0 

033 Brendshem 

Plll-VL-
Rrikonstruksion ndricimi rrugor 

Financim i 
01/01/2025 31/12/2025 21,000 0 0 21,000 0 0 0 

035 Brendshem 

Plll-VL- Financim i 
lnvestime 02/01/2028 29/12/2028 790,688 0 0 0 235,344 275,344 280,000 

034 Brendshem 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,297,527 0 0 506,839 235,344 275,344 280,000 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 506,839 235,344 275,344 280,000 
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Raporti: PBA8 - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

I EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KODI 
PERFUNDIMIT PLANI Fl NANCI MIT FILLIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P328-VL- I Financim i 

001 
blerje paisje per zjarrfiksen 01/01/2024 31/01/2028 23,890 0 0 0 3,000 3,000 3,000 

Brendshem 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 23,890 0 0 0 3,000 3,000 3,000 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 0 3,000 3,000 3,000 
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Raporti: PBA8 - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 

I EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KODI 
PERFUNDIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI PLANI Fl NANCI MIT FILLIMIT 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P424-VL- I Financim i 

001 
rikonstruksion i kanaleve kulluese 01/01/2024 31/12/2027 36,504 0 0 0 4,000 4,000 4,000 

Brendshem 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 36,504 0 0 0 4,000 4,000 4,000 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 0 4,000 4,000 4,000 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /). 



Raporti: PBAS - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi : 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 

I EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KOOi 
PERFUNDIMIT FINANCIMIT FILLIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI PLANI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P426-VL- , Financim i 
ndertim lerash 01/01/2024 29/12/2028 

001 Brendshem 
10,642 0 0 0 500 500 500 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 10,642 0 0 0 500 500 500 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 0 500 500 500 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshi//in e NJVQV (Faza /) . 



Raporti: PBA8 - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural 

I EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII 

I DATA E I DATA E I KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
KODI 

FINANCIMIT FILLIMIT PERFUNDIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI PLANI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve I I I 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 0 0 0 0 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t 'u dorezuar ne Keshilfin e NJVQV (Faza 1). 



Raporti: PBAS - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 

EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KODI 
PERFUNDIMIT FINAN Cl MIT FILLIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI PLANI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P510-VL-
paisje te ndryshme 

Financim i 
02/03/2026 29/09/2028 66,000 0 0 0 22,000 22,000 22,000 

001 Brendshem 

P510-VL-
blerje paisje 

Financim i 

Brendshem 
01/01/2025 31/12/2025 450 0 0 450 0 0 0 

003 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 66,450 0 0 450 22,000 22,000 22,000 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 450 22,000 22,000 22,000 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza I) 



Raporti: PBA8 - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore 

KOOi EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Fl NANCI MIT FILLIMIT PERFUNDIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI PLANI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P626-VL-
paisje te ndryshme 

Financim i 
01/01/2025 20/12/2028 34,452 0 0 5,750 8,000 20,702 0 

001 Brendshem 

P626-VL-
blerje mjete transporti 

Financim i 

Brendshem 
01/01/2025 31/12/2027 100,000 0 0 0 35,000 35,000 0 

002 

P626-VL-
rikonstruksion lulishte 

Financim i 
01/01/2025 31/12/2027 122,000 0 0 0 0 58,000 0 

003 Brendshem 

P626-VL- Financim i 
rikonstruksion trotuare 01/01/2025 29/12/2028 222,076 0 0 0 2,000 33,187 186,889 

004 Brendshem 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 478,528 0 0 5,750 45,000 146,889 186,889 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 5,750 45,000 146,889 186,889 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t 'u dori!zuar ne Ki!shil/in e NJVQV (Faza I). 



~ 

Raporti: PBAB - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi: 08130 - Sport dhe argetim 

EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KOOi 
PERFUNDIMIT FINANCIMIT FILLIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI PLANI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P813-VL- Financim i 
Baze materiale 

Brendshem 
01/01/2025 25/12/2028 53,000 0 0 0 2,000 0 3,000 

001 

P813-VL-
blerje paisje te ndryshme 

Financim i 

Brendshem 
01/01/2024 31/12/2027 4,000 0 0 0 1,000 3,000 0 

002 

P813-VL-
blerje paisje te ndryshme 25 

Financim i 

Brendshem 
01/01/2025 31/12/2025 3,000 0 0 3,000 0 0 0 

003 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 60,000 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t 'u dorezuar ne Keshi/fin e NJVQV (Faza /). 



Raporti: PBAS - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

Programi: 08220 - Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat 

EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 

KODI 
Fl NANCI MIT FILLIMIT PERFUNDIMIT TOTALE 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

PB22-VL-
blerje paisje per teatrin 

Financim i 
01/01/2025 29/12/2028 39,527 

001 Brendshem 

PB22-VL-
blerje paisje te ndryshme 25 

Financim i 
01/01/2025 31/12/2025 773 

003 Brendshem 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 40,300 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Pergjithshem 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza I). 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2023 2024 2025 2026 2027 
FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI 

0 0 9,527 10,000 10,000 

0 0 773 0 0 

0 0 10,300 10,000 10,000 

0 0 0 0 0 

0 0 10,300 10,000 10,000 

. 
' 

2028 
PLANI 

10,000 

0 

10,000 

0 

10,000 



Raporti: PBA8 - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

Programi : 09120 - Arsimi baze perfshire sistemin e arsimit parashkollorollorin) 

KODI I EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 

FINAN Cl MIT FILLIMIT PERFUNDIMIT TOTALE 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P912-VL- I Financim i 

001 
rikonstruksione kopshte, shkolla 

Brendshem 
01/01/2024 28/12/2028 484,289 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 484,289 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Pergjithshem 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza I) 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2023 2024 2025 2026 2027 
FAKTI FAKTI BUXHETI PLANI PLANI 

0 0 301 ,084 5,000 5,000 

0 0 301,084 5,000 5,000 

0 0 0 0 0 

0 0 301,084 5,000 5,000 

> 
' 

2028 
PLANI 

5,000 

5,000 

0 

5,000 



Raporti: PBAB - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 

Programi : 09230 - Arsirni i rnesem i pergjithshern 

I EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE 

KODI 
PERFUNDIMIT Fl NANCI MIT FILLIMIT 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P923-VL- , Financim i 
rikostruksion shkolla 01/01/2024 22/03/2028 

001 Brendshem 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Pergjithshem 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 

KOSTO 2023 
TOTALE FAKTI 

61,266 0 

61,266 0 

0 

0 

,.. 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

2024 2025 2026 2027 
FAKTI BUXHETI PLANI PLANI 

0 0 3,000 3,000 

0 0 3,000 3,000 

0 0 0 0 

0 0 3,000 3,000 

. 
' 

2028 
PLANI 

3,000 

3,000 

0 

3,000 



~ t. 

Raporti: PBAS - Projektet e lnvestimeve 

NJVQV: 146 - Bashkia Vlore 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Programi: 10430 - Kujdesi social per familjet dhe femijet 

I EMERTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT 
BURIMII DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

KDDI 
PERFUNDIMIT PLANI PLANI PLANI Fl NANCI MIT FILLIMIT TOTALE FAKTI FAKTI BUXHETI 

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve 

P043-VL- I 
001 

blerje paisje te ndryshme 
Financim i 

Brendshem 
01/01/2024 07/12/2028 846,418 0 0 4,500 278,459 278,459 285,000 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 846,418 0 0 4,500 278,459 278,459 285,000 

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 

Totali i Pergjithshem 0 0 4,500 278,459 278,459 285,000 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza /) . 



Raporti: 

NJVQV: 

PBA: 

1 

2 

3 

3.1 

3.2 

4 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

5 

5.1 

5.2 

6 

7 

8 

9 

10 

10.1 

10.2 

PBA9 - lnformacion mbi NJVQV 

146 - Bashkia Vlore 

2026 - 2028 

Numri i Njesive Administrative 

Numri i Fshatrave 

Siperfaqja e NJVQV (km2) 

Qyteti 

Njesite Administrative 

Siperfaqja e NJVQV (km2) 

Zone Urbane 

Toke Bujqesore 

Kullota 

Pyje 

Te tjera 

Popullsia e NJVQV 

Qyteti 

Njesite Administrative 

Mosha Mesatare e Popullsise 

Numri i Lindjeve 

Numri i Vdekjeve 

Numri i Bizneseve Aktive 

Numri i Familjeve 

Qyteti 

Njesite Administrative 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza I). 

Te 
Pergjithshme 

2021 

5.00 0.00 

37.00 0.00 

617.00 0.00 

17.00 0.00 

600.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 201,979.00 

0.00 143,932.00 

0.00 58,047.00 

0.00 40.00 

0.00 643.00 

0.00 819.00 

0.00 5,260.00 

0.00 17,739.00 

0.00 16,733.00 

0.00 1,006.00 

, 
I • 

2022 2023 2024 2025 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

203,244.00 205,000.00 205,965.00 258,350.00 

144,744.00 146,000.00 117,777.00 207,309.00 

58,500.00 59,000.00 88,188.00 51,041.00 

40.00 40.00 40.00 45.00 

215.00 500.00 623.00 743.00 

540.00 250.00 0.00 727.00 

5,324.00 5,500.00 5,881.00 7,493.00 

18,006.00 18,505.00 43,144.00 87,517.00 

17,000.00 17,500.00 38,463.00 71 ,224.00 

1,006.00 1,005.00 4,681 .00 16,293.00 



Raporti: 

NJVQV: 

PBA: 

11 

11 .1 

11 .2 

12 

12.1 

12.2 

13 

PBA9 - lnformacion mbi NJVQV 

146 - Bashkia Vlore 

2026 - 2028 

Numri i Punonjesve te NJVQV me Kohe te Plote 

Administrata e NJVQV 

Njesite Shpenzuese 

Numri i Punonjesve te NJVQV me Kohe te Pjeseshme 

Administrata e NJVQV 

Njesite Shpenzuese 

Numri i Programeve Buxhetore 

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS per t'u dorezuar ne Keshillin e NJVQV (Faza I). 

TePergjithshme 2021 

0.00 1,006.00 

0.00 297.00 

0.00 709.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 35.00 

"I "', 

2022 2023 2024 2025 

1,001 .00 1,282.00 1,512.00 1,435.00 

297.00 280.00 409.00 381.00 

704.00 1,002.00 1,103.00 1,054.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

35.00 20.00 12.00 12.00 



Raporti: 

NJVQV: 

Programi: 

PBA: 

PBA9 - lnformacion mbi Programin 

146 - Bashkia Vlore 

09230 -Arsimi i mesem i pergjithshem 

2026- 2028 

Projekt Ookumenti i PBA 2026-2028 (Faza /). 

FUNKSIONI 
TE 

PERGJITHSHME 
2021 2022 2023 

KRYETAR 

OJ ' ==-·= 1:! 

l 

/t 
,..,?~ ./ 

-... 

2024 2025 


